

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Ozarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

**Przewodnik**  
 roczna . . . 32 K. | kwartalna 8 K. — h. | półroczna . . . 16 K. | miesięczna 2 K. 26 h.  
 W Niemczech 3 K. 26 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwietniowi i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.  
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
 Tabelaaryczne i listkowe po 20 hal., nadesłane po 50 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petiutowej.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczowski) 8 Rue de Varsoie.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 15 kwietnia.

### Szczegółowe przepisy do nowego planu nauki w gimnazyach.

Z przepisów tych, ogłoszonych urzędowo dnia 13 b. m., okazuje się, jak daleko idące zmiany wprowadza nowy plan nauki w gimnazyach.

Do nauki języka niemieckiego używać ma się odtąd obok panującej dotąd wszechwładnie „Czytanki” (*Lesebuch*), także historyi literatury. Odpowiedni podręcznik ma być dopiero wydany. W siódmej klasie czytać będą uczniowie oprócz klasycznych arcydzieł dramatu niemieckiego, także jedną z nowoczesnych powieści. Dla klasy ósmej przepisane jest obznajomienie się z literaturą najnowszą aż prawie do bieżącej chwili. Będzie czytany także ten, czy ów dramat z ostatniej doby.

Aby studjum gramatyki uczynić w grece i łacinie więcej zajmującym i kształcącym, ma się od czasu do czasu wprowadzać dysertacye z zakresu filologii. W obu językach pojawiają się w programie lektury obowiązkowej autorzy, których dotąd nie czytano; w łacinie zwłaszcza Pliniusz młodszy i rzymscy elegicy, w grece Arystoteles i Euripides.

Co do rozwoju urządzeń obywatelskich (*Bürgerkunde*), który stanowić ma osobną naukę pomocniczą do historii, orzekają przepisy, iż rzeczą tej nauki będzie zaznajomienie uczniów z konstytucją i administracją austro-węgierskiej Monarchii, dalej z najwa-

żniejszymi funkcjami Państwa pod względem politycznym, kulturalnym i gospodarczym, z obowiązkami i przywilejami obywateli, a to wszystko w taki sposób, iżby główny nacisk spoczywał na stosunku krajów koronnych.

Oddzielne klasyfikowanie z geografii i historii, jakie ma się odtąd praktykować, nie było dotychczas w użyciu.

Wedle nowych przepisów nauka matematyki dzielić się będzie odtąd na trzy stopnie: początkowy (dwa lata), średni (dwa lata) i najwyższy (trzy lata). Nauka ta ma objąć całość t. zw. matematyki elementarnej z ujęciem i stosowaniem pojęć funkcyj. Dla nauki matematyki w klasie VIII. przepisano „Retrospektywny przegląd i rzut oka w przyszłość ze stanowiska historycznego i filozoficznego”.

Nowe przepisy stwierdzają, że formalne definicje pojęć matematycznych są na stopniu początkowym stanowczo zbyt ciężkie, a także na stopniu średnim i najwyższym należy je traktować tem ostrożniej, im ogólniejsze i prymitywniejsze są te pojęcia. Miarę zrozumienia i zdolności w stosowaniu prawideł przez ucznia daje nierównie pewniej rzeczowe stosowanie naukowej nomenklatury przy rozwiązywaniu zagadnień, aniżeli samo wypowiedzenie gotowych definicyj.

Do nauk przyrodniczych wprowadzają nowe przepisy somatologię, zasadnicze wiadomości z dziedziny fizjologii i higieny, jakoteż geologię. Przy pedologii zwierząt na klasy, należy wskazywać na formy typowe pod względem morfologiczno-anatomicznym, tu i owdzie zaś oświetlać podział również ze stanowiska historycznej ewolucji. Z naciskiem domagają się nowe przepisy, by nauki przyrodniczych uczono na podstawie praktycznych przykładów i bezpośredniej obserwacji ucznia

i aby przy egzaminach zawsze były pod ręką odpowiednie przedmioty, lub przynajmniej ich obrazy. Ponieważ zaś pewne objawy z życia roślin i zwierząt, jakoteż wzajemna ich zawisłość najlepiej dadzą się obserwować w naturze, zwracają przeto przepisy uwagę nauczycieli na to, że wycieczki przyrodnicze mogą znakomicie wspomóc nauczanie. Także naukę rysunków znacznie pogłębić powinna nauka t. zw. historyi naturalnej przy pomocy ćwiczeń w zakresie morfologii, anatomii i systematyki. Czas użyty w tym celu z pewnością nie pozostanie bez pożytku, uczniowie bowiem nauczą się umysłowo przetrwać materiały zdobyty obserwacją.

Przy nauce fizyki i chemii winni uczniowie przyswoić sobie nie tylko pozytywne wiadomości, lecz także nauczyć się należytego użytkowania spostrzeżeń i opierania na nich wniosków. Uczniowie mają mianowicie uzyskać poglądy na prawidłowy związek zjawisk naturalnych i wyrobić sobie należyte zrozumienie zjawisk życia codziennego. Gdzie tylko nadarzy się sposobność, ma eksperymentacja, zjawisko naturalne, lub własne doświadczenie uczniów wspierać naukę teoretyczną.

Co do języków nowożytnych i krajowych, to — jak już wiadomo — będą one częścią obowiązkową, częścią względnie obowiązkową, lub też nadobowiązkową odpowiednio do zarządzeń, które wydane zostaną przez władze w uwzględnieniu stosunków lokalnych. Jako przedmioty nadobowiązkowe podają przepisy naukę rysunków wolnóręcznych w gimnazjum wyższym, naukę śpiewu, stenografii i geometrii wykresłej.

Co do liczby godzin nauki, to pozostaje ona bez zmiany, tylko że w szóstej i siódmej klasie przydano po jednej godzinie tygodniowo tak, że liczba tygodniowa godzin

nauki szkolnej w tych dwu klasach podniesie się z 28 na 29.

### Polscy posłowie do Dumy przed wyborcami.

W ubiegłym tygodniu w sali Towarzystwa Popier. Pracy Społecznej w Warszawie odbyło się pod przewodnictwem p. Z. Balińskiego zebranie członków Towarzystwa i zaproszonych gości, na którym poseł do Dumy, dr. Władysław Grabski, rozważał w obszernym referacie zasady polskiej polityki parlamentarnej w III. Dumie.

P. Grabski przedstawił zebranym zarys spraw Królestwa, dla poruszenia których trzecia Izba państwowa rosyjska jest terenem odpowiednim i które w tej Izbie mogą być korzystnie dla kraju załatwione, albo przynajmniej przez odpowiednie oświetlenie przygotowane dla późniejszego uregulowania. Sprawy takie powinny się opierać na gruncie, który w Dumie jest stałym i przez większość Izby uznanym podkładem rozważania spraw ogólnopństwowych, a mianowicie przyznania wszystkim częściom państwa jednakoowych praw i korzyści z organizacji państwowych, a usunięcia niepotrzebnych dla celów ogólnopństwowych ograniczeń w rozwoju życia miejscowego, wszakże przy zachowaniu cechy wyłącznej rosyjskiej w ogólnej organizacji państwa.

Cecha ta stanowi niewątpliwie twardą i dla Polaków bardzo niekorzystną tamę w ustanawianiu swych postulatów i w realnem ich urzeczywistnieniu. Póki jednak tama ta pod naciskiem głębszych przyczyn i doświad-

### OSWALD BALZER.

### Historia prawa polskiego i Historia porównawcza praw słowiańskich.

Wykład wstępny na inauguracji sekcji słowiańskiej Kółka prawnohistorycznego we Lwowie.

Wzwałiście mnie Panowie na to dzisiejsze nasze inauguracyjne zebranie sekcji słowiańskiej Kółka prawnohistorycznego, a nado zażądaliście, ażebym stosownem przemówieniem zagałę pracę, jaką tu podjął mam. Temu Waszemu żądaniu czynię zadość z całą ochotą i radością, bo mam uczucie i przeświadczenie, że poczyna się rzecz dobra, pożyteczna — i potrzebna. Potrzebna — może nie w rozumieniu wszystkich; bo nieraz podnoszą się głosy, dziś już sporadycznie nawet w kołach, gdzie ich najmniej moglibyśmy się spodziewać, bo w kołach ludzi nauki, że studia historyczno-prawne są pewnym dyktamiem dla przeciętnego prawnika, że studjum historii prawa ma dla niego znaczenie zgola podrzędne i że mu wystarczy znajomość obowiązujących dzisiaj przepisów prawnych. Pocieszmy się, że to głos ludzi, którzy sami nie poznawszy dokładnie tego przedmiotu, nie zdają sobie sprawy, o ile gruntowniejszą byłaby ich wiedza, a nawet znajomość prawa pozytywnego, gdyby historią prawa wszechstronnie znali. Nie chciałbym powtarzać utartych argumentów o pożytku tej nauki, i sądzę, że w tej chwili i w tem miejscu, bo fakt zawiązania kółka świadczy wymownie, iż sami Panowie odczuwacie i rozumiecie całą doniosłość tej sprawy. Spieszno mi przejść do rzeczy głównej, do omówienia najważniejszych naszych zadań i celów i charakteru pracy w tej tu sekcji kółka prawnohistorycznego.

Ma to być sekcya słowiańska. Więcej oczywiście między innymi zajmować się będzie historią prawa polskiego. I zapewne nie omyli się, jeżeli powiem, że zajmować się nią będzie przede wszystkim, że lwia część pracy swojej poświęci właśnie temu przedmiotowi. To rzecz — dla nas najbliższa i najbardziej pociągająca; praca, do której na miejscu najwięcej mamy materiału i impulsu. Prawie, że dziwić się i żałować należy, iż w szeregu licznych kółek naukowych, jakie od tylu lat istnieją wśród młodzieży naszego Uniwersytetu, pośród których nie brakło kółek zajmujących się czy to historią, czy też prawem, na kółko prawnohistoryczne, obejmujące zakresem swych prac prawo polskie — trzeba było czekać aż do dzisiaj. Pocieszmyż się znanem przysłowiem: lepiej późno niż nigdy, i licząc się z szczęśliwym faktem zawiązania kółka, zapytajmy, jaki jest stosunek tego zjawiska do współczesnego stanu nauki prawa polskiego, żeby sobie odpowiedzieć na pytanie, czy to zjawisko jest naturalnem, czy odpowiada rzeczywistym potrzebom, czy też może jest tylko czemś sztucznem, co nie ma gruntu pod sobą, ani też warunków powodzenia i rozwoju.

Nauka historii prawa polskiego ma już dłuższą i szanowną przeszłość za sobą. Zrodziła się ona w samym zaraniu stulecia XIX., mniej więcej w tym samym czasie, kiedy i gdzieindziej, na Zachodzie; nie porzestając już na samym studjum romanistyki i kanonistyki, poczęto uprawiać także naukę historii miejscowych praw narodowych, w ramy nowożytnej metody badawczej ujętą. I trzeba dodać, że nauka nasza zdobyła sobie od samego początku stanowisko poważne, dzięki kilku wybitnym uczonym, którzy wtedy nad jej rozwojem pracowali. Oczaki, Lelewel, częściowo już wtedy Hube, choćby nawet Bandtkie, a przy końcu tego pierwszego okresu jej rozwoju — najwybitniejszy — Heleel, oto szereg badaczy, którzy nie tylko sami wysoko szandar naukowy dźwizyli, ale i wynikami swych prac nauce naszej poważne znaczenie zapewnić zdołali. Przecież jednak rozwój jej w tym czasie nie ze wszystkim nazwać można po-

myślnym. Uwagi godną naprzód jest rzeczą, że lista pracowników w jej zakresie wyczerpuje się prawie w całości w tych kilku nazwiskach, jakie przed chwilą wymieniłem. Byli wielec, najzasłużeńsi przewodnicy, a nie było obok nich szeregowców; brakowało tych, zawsze pożądaných, choćby najliczniejszych, którzy niekiedy wnosząc się na wysoki szczebel zasług, są przeciw współpracownikami użytecznymi, a w łącznej swojej, na licznych warstach uprawianej pracy, ważną dźwignią postępu naukowego. Brakowało ponadto jeszcze całego szeregu źródeł, spoczywających w ukryciu w bibliotekach i archiwach, nieraz — jak dziś już stwierdzić możemy — największej doniosłości, a w ślad za tem nie było też podstaw do rozwiązania tysiącznych, znowuż nieraz najważniejszych pytań z zakresu naszej nauki. Prestym wpływem takiego stanu rzeczy było, że w czasie tym dążono zwykle do rozpatrzenia ogólnych ram całkowitego rozwoju naszych urządzeń prawnych, co do których wskazówki podawały znane z czasów dawniejszych źródła, nie rozstrząsano pytań szczegółowych, dla braku wystarczającej ilości materiału źródłowego. Jednem słowem, w całym tym okresie dawniejszym nauka nasza nie zdołała jeszcze pogłębić się dostatecznie. Dopiero w ostatnich trzydziestu kilku latach, głównie od czasu założenia Akademii Umiejętności, jak na innych polach naszej pracy badawczej, tak też i na tem, zmieniły się stosunki bardzo znacznie.

W ślad za przykładem Helela, który programowi swimi pracami i wydawnictwami wywołał tu istny przewrót, rozwinęły się olbrzymio, zarówno ruch wydawniczy źródeł, jako też i badania monograficzne. Ogłoszono dużo wydawnictw, obejmujących całe grupy źródeł, poprzednio mało kńnięte, albo prawie całkiem nieznanne. Wydawnictwa dyplomatów, zawierające razem tysiące aktów, o ile przynajmniej chodzi o okres Piastowski, wyczerpały cały niemal odnośny materiał, spoczywający dotąd w ukryciu archiwów i bibliotek; liczne publikacye ksiąg sądowych, na razie głównie z wieków średnich, podały już z górą 100.000 zapisek; poczęto nawet pracę

nad nowem, krytycznem wydaniem zabytków ustawodawstwa polskiego. W ślad za tem, wobec zwiększonego olbrzymio materiału badawczego, zapanował też bez porównania żywszy ruch w zakresie analizy i konstrukcji dziejów naszego prawa, ruch, w którym bierzcie udział coraz większy zastęp badaczy. Już teraz nietylko kilku, choćby najwybitniejszych pracuje nad tym przedmiotem; obok tych, co kroczą na przedzie: Hubeego, który w tym dopiero okresie rozwinął w pełni działalność naukową, obok Bobrzyńskiego, Piekosińskiego, Pawińskiego, Ulanowskiego, jest cała rzesza, coraz bardziej rosnąca innych pracowników, służących postępowi nauki naszej, nieraz bardzo wydatnie. Otrzymujemy rozwiązanie licznych pytań szczegółowych, wypełniających luki lub prostujących szczegóły dawniejszych konstrukcyj, niekiedy wywracających całe konstrukcje dawniejsze; z tych rozwiązanych pytań rodzą się nowe, znowuż szczegółowo rozpatrywane. I tak nauka nasza rozszerza coraz bardziej swój horyzont, pogłębia coraz więcej podstawy, na których się wspiera. Nie znaczy to, żeby była bliską końca pracy; olbrzymi materiał źródłowy jest jeszcze do wydania, w części do rozpatrzenia; setki i tysiące pytań do rozwiązania. Ale to, co się w ostatnich kilkudziesięciu latach zrobiło, jest postępem bardzo znacznym i wydatnym; jest zarazem poniekąd rękojmią dalszego rozwoju w przyszłości. Materiału do pracy w tem Kółku, choćby się ono ograniczyło miało ściśle tylko do zadań informacyjnych nie zabraknie więc z pewnością; i zapewne nie omyli się, przyjmując, że zawiązanie kółka, a raczej tej jego sekcji, jest wyrazem odczutej w łonie młodzieży potrzeby żywszego zetknięcia się z wynikami, z postępem naszej nauki. Co ponadto praca ta przyniesie, w czem przyczyni się do rozbudzenia zamiłowania w przedmiocie, do przysposobienia przyszłych pracowników naukowych, to polieźmy mu na karb zasług szczególnych — oby w jak najszerszej mierze.

(Ciąg dalszy nastąpi).



czeń dziejowych w Rosyi sama się nie rozpadnie, póty należy wyciągnąć maximum korzyści dla kraju z tych dwu korzystnych zasad, które już dziś wyrobiły sobie w Izbie prawo obywatelstwa, to jest równouprawnienia oddzielnych miejscowości i kasowania ograniczeń życia miejscowego, nie poruszających spraw ogólnej polityki państwowo-rosyjskiej.

Na tem tle dają się skutecznie rozwijać w Izbie sprawy: samorządu zarówno miejskiego, jak i wiejskiego, zrównania czyli zmniejszenia podatków bezpośrednich, zarówno miejskich, jak i wiejskich, uregulowania całego szeregu t. zw. powinności miejscowych (kwaterek, podwodowa i t. d.), uzyskania, na wzór cesarstwa, udziału skarbu państwa w kosztach utrzymania służby weterynaryjnej, sądów gminnych i szpitali dla wariatów, na co dziś Królestwo samo wszystkie wydatki ponosi, uzyskanie całego szeregu subwencji skarbowych na cele kulturalne i produkcyjne, rewindykacje funduszy kościelnych i byłego funduszu użyteczności publicznej Towarzystwa Kred. Ziemińskiego i t. p., i dalej prawo o komasacji i uregulowaniu serwitutów, ulepszenia w działalności banku włościańskiego i wogóle ułatwienia parcelacyjne, oraz kredytowe włościańskie; zastosowanie prawa wodnego do Królestwa; z dziedziny szkolnej usunięcie ograniczeń, tamujących rozwój szkół prywatnych, reforma szkół prywatnych, reforma szkół początkowych w duchu potrzeb ludności.

Wszystkie te sprawy p. Grabski wyłożył, jako pilne do odpowiedniego przygotowania zarówno w opinii całego społeczeństwa, jak we właściwym i poważnym opracowaniu na użytek pracy prawodawczej. Co do niektórych, p. Grabski wykazał, że są na dobrej drodze do urzeczywistnienia, jako to zrównanie podatków wszystkich i komasacja. Niektóre wymagają dłuższych studiów i prac przygotowawczych. Wiele spraw, zdaniem p. Grabskiego, powinno stanowić przedmiot odpowiedniej akcji czynnej Koła polskiego w najbliższym czasie. Akcja ta polegałaby na wniesieniu szeregu wniosków prawodawczych do Izby, stawiając na pierwszym planie samorząd i sprawy szkolne.

W akcji tej powinno okazać Koło skuteczną pomoc całe społeczeństwo i współdziałać w osiągnięciu tego, co stanowi niezaprzeczone dobro całego ogółu, o którego interesy idzie istotnie.

Po zakończeniu referatu, przyjętego oklaskami, odbyła się krótka dyskusja, w której wzięli udział pp. St. Dzierżbicki, Karol Benni i St. Majewski.

Referat p. Grabskiego wkrótce ukaże się w druku.

## Widmo reakcji w Turcyi

Wypadki w Konstantynopolu nie są dla historii niczem nowem. Każda rewolucja budzi tak bezmierne nadzieje, że o ich ziszczeniu się nie może być mowy.

Również w Turcyi ludność spodziewała się, że wprowadzenie konstytucyjnych swobód nietylko usunie skutki długotrwałych poprzednich rządów z życia publicznego, lecz także sprowadzi poprawę materialnej doli każdej jednostki z osobna. Aby uczynić zadość wyobrażeniom poddanych padyszacha, musiałyby być rewolucya przynieść z sobą wiek złoty. Ponieważ nie uczyniła tego, zwróciły się przeciwko niej animozje równie gwałtowne, jak gwałtowny entuzjazm towarzyszył jej narodzinom.

Dla mężów stanu, którzy zmieniają formę pewnego państwa, nastają największe trudności z chwilą właśnie, gdy odniosą sukces, trzeba bowiem wówczas wyteżyć całą energię dla uratowania owoców zwycięstwa; trzeba dokonać przeobrażenia stronnictw rewolucyjnych w konserwatywne i przy ich pomocy stawić czoło naporowi nowinek, grożących każdemu systemowi państwowemu.

Tak stało się też w Turcyi. Młodoturcyi wprawili cały świat w podziw, dokonawszy przewrotu w sposób zupełnie bezkrwawy, bez użycia nawet jakiegokolwiek gwałtu. Udało im się z wielką zręcznością przeprowadzić bardzo zawiłe problemy polityki zagranicznej i dowieść, że są partją prawdziwych mężów stanu, opierających się na gruncie realnym. Nie mogli jednak na poczekaniu zmienić całej Turcyi, bo takie zadanie przerasta siły ludzkie. Mizeryi finansowej nikt przeciwie w okamgnieniu nie zmieni na dobrobyt, a zorganizowanie administracji zgodnej z nowożytnym sposobem jej pojmowania, również wymaga wiele czasu. Zbratanie ludów pod wpływem oszołomienia, jakie nimi owładnęło po nadaniu konstytucyi, wysunęło aż nazbyt rychło i znowu stanęły naprzeciw siebie dawne antagonizmy. Po przypływie nastąpił odpływ, — gwiazda Młodoturków okazała się meteorem: zgasła nagle wraz z całą ich popularnością.

Młodoturcyi nie mogli iść ręką w rękę z żywiołami przewrotu. Jestto właściwie stronnictwo konserwatywne. Jedność państwa wypisawszy na czele swego programu, narazili się tem samem wszystkim stronnictwom au-

tonomicznym, a tych jest tyle, ile narodowości pod berłem sułtana. Ponadto wystąpił przeciw zwycięskiemu komitetowi fanatyzm Staroturków, przeświadczonych mylnie, że konstytucya nie da się pogodzić z duchem nauki Mahometa. W interesie państwa domagają się Młodoturcy, by także chrześcijańscy obywatele pełnili obowiązek służby wojskowej, gdy Staroturcy uważają obowiązek ten za wyłączny przywilej Muzułmanów, armia zaś dzisiejsza — zwłaszcza prości żołnierze — z natury rzeczy sympatyzuje z tem ich stanowiskiem. To też skłaniający się ku Młodoturkom oficerowie stracili nad podkomendnymi władzę, ci zaś poparci przez uzbrojony, fanatyczny motłoch, przerazili stolicę scenami, żywo przypominającymi tradycje janczarskie. Armia powstała przeciw rządowi, przeciw parlamentowi — i cudem nazwać można, iż nie przyszło przytem do znacniejszego krwi rozlewu. Na razie zmiana rządu i niejasne, ale łaskawe słowa sułtańskie usmierzyły burzę. Pessimisci jednak boją się, że powróci ona niebawem i bodaj czy nie z większą jeszcze siłą.

### Po burzy, czy przed nową burzą.

Kilka banków wiedeńskich, posiadających filie w Konstantynopolu, otrzymało depesze, że spokój tam powrócił. „Bank-Verein“ otrzymał wiadomość: „W mieście spokój, niema żadnego niebezpieczeństwa, sądzą, że rewolucya będzie zażegnana“.

Nie wszyscy jednakowoż tak sądzą. W kołach dyplomatycznych mniemają, że obecne wydarzenia w Turcyi są tylko przygrzywką do dalszych walk stronnictw. Uważają też za niemożliwe, żeby Młodoturcy poddali się losowi i nie próbowali powetować sobie klęski.

Na razie kontrrewolucya wojskowa w Konstantynopolu zapanowała niepodzielnie nad miastem i parlamentem. Wywołała ją, według ostatnich wiadomości, Unia liberalna, która, aby usunąć poboczny rząd młodoturcki, połączyła się z reakcyjnymi i fanatycznymi Staroturkami. Do akcji bezpośredniej użyto wojsk anatolskich. Z tej dziwnej kombinacji powstała jakaś mieszanina polityki z religią, radykalizmu z reakcją. Tak, jak w rewolucyi młodoturckiej w lecie z. r. przewodził oficerowie i panowała inteligencya, tak w kontrrewolucyi onegdajszej przewodzili podoficerowie, a górę wzięli motłoch i fanatyczni softowie.

Wielką rolę odegrał też podobno wpływ Anglii, która niezadowolona z tego, że Młodoturcy sympatyzowali w ostatnich czasach z Austrią i Niemcami, wysunęła kreaturę swoją, baszę Kiamila, i uczyniła go bożyszczem tłumów.

Wynikiem kontrrewolucyi jest już pewne ograniczenie konstytucyi, gdyż sułtan ogłosił wczoraj *irade*, nie kontrasygnowane przez żadnego z ministrów.

Dla Europy wielkie niebezpieczeństwo w tem, że unia osmańska wzywa Mahometan wszystkich krajów do łączności.

Nadto wiadomości o anarchii, panującej w Albanii, Macedonii i Małej Azji, sprawiają, że sytuacja na Wschodzie bardzo się zaciemnia, a panujące tam rozruchy stanowią wielkie niebezpieczeństwo dla pokoju całej Europy.

Prasa londyńska wyraża nadzieję, że stronnictwa w Stambule przecie się pogodzą i nie dopuszczą do uszczerplenia konstytucyi. W każdym razie wczorajszy zwycięsca zostaje pod wpływem reakcji, co daje powód do poważnych obaw.

Niektóre dzienniki podnoszą, że przeciekać należy, co powiedzą garnizony w Salonikach i Adrianopolu, gdyż wojska w stolicy raz na tę, to znów na tamtą stronę się przerzucają.

Niewiadomo także, ile prawdy jest w pogłoskach, że sułtan pragnął pod pokrywką powstania, odzyskać dawną swą władzę.

### Dzień wczorajszy w Konstantynopolu.

Depesza wysłana z Konstantynopola wczoraj w południe, podaje, iż część powstańców spędziła noc poprzednią na placu przed parlamentem.

Obecnie — czytamy w depeszy dalej — minister wojny bawi wśród powstańców i stara się ich uspokoić. Muzyka gra ciągle, powstańcy strzelają i wnoszą okrzyki na cześć sułtana.

Według pogłoski jeden parowiec wypłynął na pełne morze, aby rzekomo wezwać żołnierzy, płynących z Salonik do powrotu, a ewentualnie zmusić ich do tego.

Z dalszych depesz dowiadujemy się, że wczoraj o godz. 4 po poł. odbyła się w Portcie instalacja nowego wielkiego wezyra. Nowemu ministrowi wojny, Edhemowi baszy urządzono podczas przyjazdu i odjazdu Porty owaacy.

Sułtański reskrypt t. zw. „Hatli humajum“ obwieszcza, że skutkiem dymisji gabinetu powierzono wielki wezyrat Tewfikowi baszy, dalej, że jest życzeniem sułtana, aby przepisy świętego prawa szeryackiego jeszcze więcej były szanowane, aby konstytucyi broń i zapewnić porządek.

Rifaat basza zostanie nadal ministrem spraw zagranicznych.

Depesza nadana o godz. 4 min. 30 po południu donosi: Strzały wiwatowe trwają dalej; wydarzyło się przytem kilka nieszcze-

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### POCHODNIA.

(Wolny przekład z francuskiego).

#### VI.

(Ciąg dalszy).

Nie zważając na przechodniów, na wozniców fiaków i automobilów, którzy stali rzędem po pod kratami ze swoimi pojazdami, Canuzat krzyknął:

— Hej, ty! zawdzięczaj tylko swojej przewrotności, jeżeli przepadniesz przy wyborach, tej wiosny!

— Kpię sobie z tego! — odrzekł niezbyt elegancko Laurières, wnosząc ramionami i z szybkością kuli zbiegając ulicą Férou.

Wybory? tak, myślał sobie czasami, że błogosławieństwo małżeńskie okupi pewną liczbą głosów, pomiędzy którymi wielu z tych starych, których klientelę odziedziczył po Canuzat — młodzi byli więcej zajęci kwestyą ekonomiczną, niż antyklerykalizmem... W najgorszym razie może nie zostać wybrany na przyszłej kadencji... ha! mniejsza o to! był jeszcze w wieku, w którym można sobie wszystko powetować... Porażka, której taka byłaby przyczyna, nie poniżałaby go w oczach Maryi, przeciwnie!

Lecz odmowa Canuzat do żywego go obesła... Usiłował natchnąć narzeczoną wyrozumiałością dla starego dziecka, za jakiego uważał Canuzata, a nawet miał ciągle nadzieję, że go przywiedzie do stóp swojej ukochanej.

Ale daremnie posyłał mu ambasadorów: Karol Guiminel, Magdalena, a nareszcie pani Laurières przemawiała do niego: nadałby się zgodzić na pozostawienie starego rewolucjonisty w jego namiocie.

#### VII.

Laurières krzątał się już około formalności wymaganych do zawarcia małżeń-

stwa cywilnego i kościelnego. Ostatniego stycznia z godziny na godzinę oczekiwano listu, który miał przynieść przyzwolenie, błogosławieństwo i życzenia ojca Amelin. Dzienniki ogłaszały w telegramach z Marsylii przybycie do portu statku „Simoun“ z Saigonu, przywożącego listy i podróżnych z dalekiego Wschodu.

Nareszcie ułożyli sobie, że ślub ich odbędzie się całkiem cicho; nie będą prosić nikogo, tylko świadków, ale porożyszą wszystkim *lettres de faire-part*, a wróciwszy z tradycyjnej podróży poślubnej, dadzą wielkie przyjęcie w swoich bardzo zbytkownych apartamentach przy ulicy Castiglione.

Przebywali już z sobą długie godziny i coraz więcej zaufania nabierali do siebie. Szczegóły urządzenia mieszkania, którymi wspólnie się zajmowali, stanowiły dla nich źródło coraz to nowych przyjemności i Marya doznała wielkiej radości, udając się któregoś dnia do kawalerskiego mieszkania narzeczonego, aby wybrać meble, które miały być przeniesione do wspólnego mieszkania.

Dzisiaj, tak samo, jak nie raz już to się zdarzyło, prosił Magalenę Guiminel, aby im towarzyszyła po sprawunki; głównym celem dzisiejszym była wyprawa do jubilera, u którego opracowały się na nowo dla Maryi stare brylanty rodzinne pani Laurières, które ofiarowała przyszłej synowej jako prezent ślubny.

Pozostawało jeszcze dobre pół godziny do przybycia Magdaleny i narzeczonego. Marya pisała coś w małym saloniku, gdy oznajmiono jej wizytę pani Raynal. Mała starszuszka wydawała się dzisiaj czegoś radośnie podniecona.

— Czy nie otrzymałaś listu z Ligi patriotycznej? — zawołała piskliwym głosem — nie wiesz, że robią inwentarz w Saint-Roch? pójdźmy protestować, naturalnie! Przysięgam przed chwilą memu synowi, że będę przy manifestacji... to mu trochę nie na rękę; ile razy wchodzi na trybunę, zawsze się boi, aby mu nie wymawiano bigoteryi jego matki.

Zdziwiona, z nieokreślonym niepokojem, Marya żądała wyjaśnień. Narzeczonej, w ostatnich czasach, wcale o czem innym z nią rozmawiał, a nie o polityce.

— W gruncie rzeczy — mówiła dalej pani Raynal — jest to formalność nieodzowna przy likwidowaniu jakiegokolwiek zgro-

madzenia... A jednak, nie powinniśmy pozwolić temu bezbożnemu rządowi, aby jego urzędnicy dotykali się tych świętości: to ohydna profanacja.

— Ale cóż my możemy na to poradzić?... — rzekła wreszcie Marya w zamyśleniu, nie widząc wielkiego ładu w słowach pani Raynal.

— Och! nie będzie to nic w rodzaju Saint-Barthelémy, moja mała... zaśpiewa się bardzo głośno *Miserere* i *Parce Domine*, aby nastraszyć rząd; no, choź ze mną!

— Ależ pani, to niemożliwe! coby powiedział?... —

Zatrzymała się zarumieniona, a pani Raynal zaczęła się śmiać.

— Co by powiedział twój przysły małżonk? — ależ to samo, co mój powiedział: że jest to prawdziwa wojna! Przypuszczam, że wychodząc za małż za wolnomyślnego, pozostawiłaś sobie swobodę sumienia!

— Och! bezwzględnie! i gdyby chodziło o rzeczywisty obowiązek chrześcijański...

— Ach! przyznaj, iż w przykazaniach nie uczą nas manifestować; ale skoro napaść na tych, których kochamy, samo nasze serce nakazuje nam przyjść im z pomocą, a jeżeli chodzi tylko o śpiewanie psalmów, aby zbawić Kościół...

Marya sobie pomyślała, że może trzeba by czegoś więcej, ale słuchając swojej starej przyjaciółki, ulegała nieco tej dziwnej, oryginalnej potrzebie przyjrzenia się niebezpieczeństwu, które przeuczujemy. Nieokreślony niepokój, który odczuwała, miał źródło w przestachu i prawie w wyrzutach sumienia... całe jej chrześcijańskie wychowanie protestowało przeciw tym ludziom, zburzonym owieczkom, którzy wybierali się stanąć przed szanownymi kapłanami parafialnymi, wymagając od nich kluczy od liturgicznych skarbów; zdawało jej się, że widzi rękę swego narzeczonego wskazującą ten akt profanacji...

— Nie, nie! — szepnęła — rząd się zastanowi... wymyślili te inwentarze, aby przestraszyć...

— Być może! W każdym razie chodźmy do Saint-Roch... przekonamy się. Marya spojrzała na nią i litość wezbrała w jej sercu; znała upór jej charakteru; była taka szczupła, drobna, lada ruch rzucił by ją o ziemię i zdeptał ją jak liść zeschły.

— Albo nie się nie będzie działo, albo pan Raynal znajdzie się w pobliżu kościoła... — myślała — oddam mu matkę w opiekę.

I głośno dzwoniąc, aby jej przyniesiono paltocik i kapelusz, dodała:

— Idę z panią, ale uprzedzam, że wcale odważna nie jestem; gdyby jaki policyjant spojrzął na mnie, natychmiast uciekam.

Wyszły. Przeszły wzdłuż ulicy Saint-Honoré aż do samego kościoła; wszędzie był spokój; żebracy tylko siedzieli na zwykłych swoich miejscach. Marya uspokojona, rzekła do pani Raynal:

— Widzi pani, rzekł cofa się na całej linii; powinnyśmy zrobić tak samo.

— W każdym razie wejdźmy do środzka — odrzekła stara dama urażona i rozczarowana — zobaczymy co słyhać nowego.

Marya, która wstąpiła za nią na schody, aby rozdać jałmużnę ubogim, weszła z nią do kościoła bez obawy, ale natychmiast miała tego pożałować.

Cała lewa strona nawy była pełna ruchliwego tłumy. Ruszaniu nogami po kamiennych podłogach, trzaskaniu krzesel wywracanych, głośnemu szmerowi niezadowolonych i oburzenia towarzyszyły odgłosy gwałtownych uderzeń tam, w głębi, w drzwi zakrystyi, dzikie okrzyki mężczyzn: „Chodźcie! nie bójcie się!“ i strofy *Miserere*, śpiewane cienkim dyszkantem kobiet.

— Och! wracajmy, pani! wracajmy! — I Marya, przejęta strachem i żalnością ujęła starszuskę pod ramię, ciągnąc ją ku bramie.

Agenci i policyjanci znajdowali się już w zakrystyi, wszedłszy małemi drzwiami od strony ulicy Saint-Roch, jak opowiadano właśnie pani Raynal, której nozdrza drżały przeczuciem walki. Podniecona, całą siłą opierała się Maryi, nie dając się wyprowadzić.

— A więc chodźmy na drugą stronę... tam niema nikogo, będziemy wszystko widziały i wyjdziemy z kościoła, kiedy nam się podoba.

Marya przystała tem spieszniej, że wiele osób już weszło za niemi i widziało z przerażeniem, że odwrót ku drzwiom stał się niemożliwy.

(Ciąg dalszy nastąpi).



śliwych wypadków. Umiarkowane żywiły i nadzwyczajne wydanie jednego z dzienników wzywają do zaprzestania tych strzałów.

W Izbie deputowanych zebrało się tylko 30 posłów, dlatego wyznaczono następne posiedzenie na dzisiaj.

O godz. 8 min. 10 wieczorem wysłano z Konstantynopola następującą depezę: Miało zupełnie się już uspokoić. Ustał ruch większych i mniejszych oddziałów wojskowych. Ustały strzały wiatowe i inne demonstracje.

#### Enwer-bej o rewolucji.

Wiedeńska *Zeit* podaje rozmowę swego berlińskiego korespondenta z wojskowym *attaché* przy tureckiej ambasadzie Enwer-bejem, jak wiadomo, jednym z przywódców poprzedniej rewolucji w Turcji. Enwer-bej oświadcza, że prawdopodobnie komitet młodoturecki zbyt ufał w swe siły i pozwolił się zaskoczyć. Reakcja wychodzi od ludzi, którzy wskutek przewrotu potracili swe stanowiska.

W zbuntowanie się salonickich strzelców Enwer-bej nie wierzy, gdyż są to najwierniej oddane komitetowi wojska. W każdym razie decydująca będzie postawa drugiego a zwłaszcza trzeciego korpusu armii. Sułtan nie ponosi żadnej winy, gdyż ani pośrednio ani bezpośrednio nie naruszył konstytucji.

#### Do genezy i przebiegu rewolucji.

Według wiadomości z Konstantynopola, nie ulega wątpliwości, że samowładztwo Młodoturków zostało na razie złamane.

Wybitny udział w obaleniu Hilmiiego baszy wzięli byli sekretarz klubu islamicznego Hodża, kapral albański, krewny zamordowanego redaktora Fehmiiego. Hodża był mężem zaufania przywódców obecnej kontrrewolucji i w swych koszarach potrafił pozyskać dla siebie wszystkich podoficerów, a przy ich pomocy zdołał zrewolucjonizować podoficerów w innych koszarach. Hasłem ich było: „Uwolnijmy sułtana z rąk naszych nieprzyjaciół i nieprzyjaciół naszej wiary!“

*Times* donosi z Konstantynopola, że zbuntowani żołnierze poprzeczali wszystkie połączenia telegraficzne między pałacem sułtańskim a władzami centralnymi.

Nowy wielki wezyr Tewfik basza oświadczył w rozmowie, iż onegdaj usiłowano zamordować sułtana. Zamach ten atoli wczesnie odkryty i przeszkodzono mu, a przerwanie połączeń telegraficznych stoi w związku z tym zamachem.

Zbuntowani ułożyli onegdaj listę proskrypeyjną 100 osób cywilnych i wojskowych, wśród których znajdował się także wielki wezyr i mieli domagać się rozstrzelania tych osób lub wydania ich w ręce wojska. Sądzą, że zbuntowani zaniechają tego żądania.

Liczba zabitych podczas onegdajszych wypadków jest o wiele większa, niż pierwotnie przypuszczano. Według obliczeń urzędowych, liczba ofiar wynosi przeszło 100.

Dyscyplina w wojsku jest bardzo rozluźniona. Żołnierze wielu oficerów zamordowali lub ranili. Wielu oficerów znajduje się w więzieniu, wielu znów uciekło. Powaga oficerów bardzo ucierpiała. Obawiają się, że także w portach powtórzą się podobne zajścia. O stanowisku żołnierzy w Adriano-polu nie wiadomo, co wzbudza wielkie obawy.

Pisma młodotureckie *Tanin* i *Szurai Umnet* nie pojawiły się i prawdopodobnie przestaną wychodzić.

#### Bułgaria wobec zajść w Konstantynopolu.

Agencja telegraficzna bułgarska stwierdza, że wypadki ostatnie w Konstantynopolu wywarły na rządzie bułgarskim wielkie wrażenie, ale zupełnie bezpodstawne są pogłoski o mobilizacji armii bułgarskiej i o zamiarze czynnego wystąpienia Bułgarii przeciw Turcji.

Omawiając wydarzenia w Konstantynopolu, pisze półurzędowe *Wreme*:

Należy się obawiać, że nowy narodowościowo-islamistyczny prąd zniszczy wszystko, co zdziałał nowy rząd w kierunku wewnętrznej konsolidowania państwa tureckiego i uregulowania stosunków z państwami zagranicznymi. Możliwe jest również, iż przez nowy przewrót mogłoby być udaremnione także prawie już sfinalizowane porozumienie turecko-bułgarskie. Rząd bułgarski ma zatem obowiązek wydania odpowiednich zarządzeń na wszelkie ewentualności, aby bronić niezawisłości i żywotnych interesów Bułgarii, w obronie których cały naród bułgarski gotów jest ponieść największe ofiary.

Według doniesienia tego samego dziennika, rosyjsko-bułgarskie rokowania w Petersburgu zostały już prawie ukończone i miały doprowadzić do porozumienia w tej mierze, że Bułgaria ma zapłacić Rosji 82 milionów franków w 75 ratach rocznych, przy oprocentowaniu 4 1/4 proc.

Berlin. Według doniesienia dzienników, *attaché* wojskowy tutejszej ambasady, Enwer bey, wyjechał do Konstantynopola.

Konstantynopol. Te dzienniki tutejsze, które omawiają onegdajsze wydarzenia, albo nie opatrują ich żadnymi komentarzami, albo czynią to z wielkimi zastrzeżeniami. Kilka dzienników wyraża zadowolenie z powodu zmiany rządu i systemu, inne wyrażają obawy, wzywają do umiarkowania i spokoju.

Konstantynopol. Porta otrzymała wczoraj depezę z macedońskich wilajetów i z Bruzy, że z powodu wypadków w Konstantynopolu i wiadomości o wielkich stratach, zapanowało tam zaniepokojenie. Porta na depezę te odpowiedziała doniesieniami uspokajającymi, że ruch już ustał i zakończył się.

Saloniki. Ostatnie wypadki w Konstantynopolu wywołały w tutejszych kołach wojskowych ogromne wrażenie. Oficerowie dokładają wszelkich starań, aby utrzymać wpływ komitetu młodotureckiego. Zawiadomili zwolenników swych w Konstantynopolu, że gotowi są wyruszyć z wojskiem do stolicy i czekają tylko odpowiednich wskazówek. Ruch telegraficzny w Konstantynopolu jest bardzo wadliwy. Słychać, że przywódcy albańscy chcą się oderwać od komitetu młodotureckiego.

## KRONIKA.

Lwów, 15 kwietnia.

#### — Kalendarz.

Piątek (16 kwietnia):

Lamberta. — Nosisława. — Josyfa.

Wschód słońca o godzinie 4:32 rano, zachód słońca o godzinie 6:15 po południu.

— **Letni rozkład jazdy kolei elektrycznej** wchodzi w życie z dniem jutrzejszym (16 kwietnia). Ruch wozów tej kolei będzie następujący:

1. Odjazd pierwszego wozu od Wałów hetmańskich przez ul. Leona Sapiehy na główny dworzec o godz. 5:30 rano.

2. Odjazd pierwszych wozów, rozpoczynających ruch regularny w kierunku do głównego dworca, rogatki Łyczakowskiej, parku Kilińskiego i ul. Zielonej o godz. 5:45 rano.

3. Pierwszy wóz w kierunku ul. 29 Listopada odchodzić będzie z przystanku „Koszary żandarmeryi“ o godz. 5:45 rano.

4. Odjazd pierwszych wozów w kierunku dworca głównego przez ul. Grodecką, w kierunku Janowskiego, Rzeźni i Zamarstynowa od teatru miejskiego o godz. 5:40 rano.

5. Ze wszystkich końcowych stacji do Śródmieścia odjad pierwszych wozów o godz. 5 rano.

6. Odjazd ostatnich wozów ze Śródmieścia do wszystkich stacji końcowych, o godz. 11 w nocy.

7. Ostatnie wozy opuszczają wszystkie końcowe stacje o godz. 11:20 w nocy w kierunku Śródmieścia.

8. Ostatni wóz z Wałów hetmańskich wyjeżdża do przystanku „Koszary żandarmeryi“ o godz. 11:45 w nocy.

9. Ostatni wóz od teatru miejskiego do Rzeźni odjeżdża o godz. 11:40 w nocy.

10. Na linii od szkoły św. Zofii na plac powystawowy ruch okolicznościowy, tylko w dni pogodne, po południu od godz. 3.

— **Płonica.** W dniach 12 i 13 b. m. zgłoszono pięciu nowych chorych miejscowych i dwoje obcych, przewiezionych z Kleparowa do leczenia w szpitalu św. Zofii.

Wyzdrowiało 7 osób, nie umarł nikt.

— **W wojskowych zakładach naukowych i wychowawczych** znajduje się do obsadzenia kilka opróżnionych miejsc. Bliższe szczegóły w tej sprawie znajdują interesowani w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

— **W Kasynie urzędniczym** odbędzie się wspólne święcone w sobotę, 17 b. m.

— **«Koło muzyczne»**. W niedzielę dnia 18 b. m. odbędzie się w lokalu „Koła muzycznego“ ul. Jagiellońska 7 II. p. „Wesoła herbatka“ z nader urozmaiconym programem i bardzo tanim bufetem. Wstęp dla członków 40 hal. Dla gości 80 hal. Początek o godz. 4-tej po południu.

— **Zaręczyny.** Księżniczka Teresa Lubomirska, córka Andrzejawstwa ks. Lubomirskich, zaręczyła się w tych dniach z Eustachym księciem Sapiehą z Biłki, synem zmarłego ks. Jana, oficera kawaleryi angielskiej i Seweryny z hr. Uruskich. Ślub odbędzie się w czerwcu.

— **Konkurs** na dwa posagi po 2100 koron dla ubogich dziewcząt, sierot po rzemieślnikach, ogłosił magistrat m. Lwowa z fundacyi ś. p. Kaspra i Apolonii Baczkowskich, z terminem wnoszenia podań do 30 kwietnia b. r.

— **Obchód Trzeciego Maja.** W lokalu Związku nauczycielek przy ulicy Klonowicza 1. 7 odbędzie się dziś, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem wspólne posiedzenie komisji obchodowej i ludowej komitetu obchodu Trzeciego Maja.

— **Z kolei.** Na szlaku Manasterz-Dynów kolei lokalnej Przeworsk-Dynów był ogólny ruch pociągów od 11 kwietnia aż do 14 kwietnia włącznie wstrzymany z powodu przeszkody dla ruchu.

— **Ostrożnie z masłem!** Organy miejskie stwierdziły przy rewizji sklepów z żywnością, że w licznych sklepach sprzedawano masło zmieszane z margaryną, w bardzo wielu zaś handlach nie przestrzegano przepisów o dobitnym oznaczeniu stosownymi napisami, że dostać tam można margaryny. Magistrat fakty przekroczenia tych przepisów przekazał sądowi celem pociągnięcia winnych do odpowiedzialności sądowo-karnej.

— **Wycieczki do Warszawy.** Krakowska „Straż Polska“ urządza dwie wycieczki do Warszawy: jedną w końcu maja, drugą w końcu czerwca. Wszystkim zgłaszającym się rozesłało biuro „Straży Polskiej“ program szczegółowy z dokładnym podaniem terminu i warunków. Koszty jazdy III. klasą z Krakowa do Warszawy i z powrotem, z mieszkaniem w pierwszorzędnym hotelu (6 noclegów), z obiadami wspólnymi i wycieczką do Wilanowa, wynosić będą około 80 koron. Pragnący jechać klasą II. zapłacą o 15 koron więcej. Kto będzie chciał dłużej zatrzymać się w Warszawie, ten otrzyma zwrot kosztu biletu kolejowego z Warszawy do Krakowa. Każdy z uczestników będzie mógł w powrocie zatrzymać się dzień jeden w Częstochowie, nie dopłacając do biletu kolejowego. Komitet będzie starał się ułatwić zwiedzanie pamiątek i rzeczy godnych widzenia, o ile możności — bezpłatnie. Wydatki na śniadania, kolacje, doróżki, teatr i t. d. uczestnicy będą ponosili sami — komitet tylko postara się, aby to wszystko niedrogo kosztowało. Wydatki te dla pragnących odbyć wycieczkę oszczędnie nie powinny przekroczyć 40 koron na osobę. Ponieważ Zarząd główny „Straży Polskiej“ ma na myśli i wycieczkę do Wilna, prosi przeto, aby zgłaszający się oświadczyli, czy pragną przyłączyć się i do wycieczki wileńskiej, która wyruszyłaby po zwiedzeniu Warszawy. — Adres „Straży Polskiej“: Kraków, Floryańska 1.

— **Statystyka pocztowa.** W lutym b. r. nadano we Lwowie 3,813.111 listów prywatnych niepoleconych, 4,463.303 kart korespondencyjnych, 353.942 listów urzędowych niepoleconych, 136.276 listów poleconych w ogóle, 1,278.155 przesyłek pod opaską, 95.571 przesyłek z próbkami, 3,380.552 egzemplarzy gazet, ogółem 13,520.910; 9.432 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 2.473 pakietów wartościowych (ponad 100 K.), 53.202 pakietów zwykłych, ogółem 65.107; wpłacono 38.455 przekazów na kwotę 2,330.135 kor. 19 hal., 19.623 czeków kasy oszczędności na kwotę 5,467.622 kor. 13 hal., 2.205 zwykłych wkładek oszczędności na kwotę 60.949 kor. 12 hal., razem 7,857.706 kor. 44 hal.; wpłacono 93.839 przekazów na kwotę 3,381.975 kor. 10 hal., 3.298 asygnat czekowych Kasy oszczędności na kwotę 3,585.249 kor. 88 hal., 1.366 ze zwykłych wkładek Kasy oszczędności na kwotę 60.368 kor. 29 hal., razem 7,027.593 27 hal.

Nadeszło do Lwowa: 631.430 listów prywatnych niepoleconych, 550.300 kart korespondencyjnych, 112.767 listów urzędowych niepoleconych, 145.048 listów poleconych w ogóle, 94.204 przesyłek pod opaską, 4.506 przesyłek z próbkami, 148.382 egzemplarzy gazet, ogółem 1,686.637; 16.807 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 2.368 pakietów wartościowych ponad 100 kor., 80.075 pakietów zwykłych, ogółem 99.250.

— **Ruch telegraficzny.** W lutym b. r. nadano we Lwowie 27.687 telegramów i pobrano za nie opłatę w kwocie 20.500 kor., nadeszło 28.290 telegramów dla adresatów w w miejscu, a 204.008 telegramów do przetelegrafowania (transito).

— **Ruch telefoniczny.** Sieć miastowa: W miesiącu lutym nadano we Lwowie telegramów 4.794. Nadeszło 3.596 telegramów. Ilość abonentów 1.260. Ilość rozmów telefonicznych 219.660. Dochód 5.665 kor. — hal. Sieć międzymiastowa: Ilość uczestników 365, rozmów telefonicznych 6.677. Dochód 7.659 kor. 66 hal. Razem 13.324 kor. 66 hal.

— **Znaleziono:** Obok przystanku kolei elektrycznej na głównym dworcu kolejowym złoty zegarek damski, podwójnie, kryty ze złotym łańcuszkiem; koło kościoła św. Anny damski zegarek, pokryty czarną emalią ze złotym łańcuszkiem.

— **Zgubiono:** w ulicy Jagiellońskiej lub Rejtana czarny metalowy zegarek męski; kartkę zastawniczą nr. 13.480 na złoty łańcuszek męski; w ulicy Rappaporta czarny pulares, zawierający 4 kor. 96 hal. i kartkę zastawniczą na srebro stołowe.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** W ulicy Ogrodniczej przewrócił się wczoraj wskutek dziur w bruku, wóz z sianem i przygniótł swym ciężarem woźnicę Izraela Łapajówkera. Pogotowie Towarzystwa ratunkowego stwierdziwszy u Łapajówkera złamanie lewej nogi, odwiezło go do szpitala powszechnego.

— **Wypadek z bronią.** Pomocnik rusznikarski Tadeusz Koniuszewski, sprzedając wczoraj w sklepie swego służbodawcy p. Janowskiego browning, obchodził się z nim tak

nieostrożnie, iż spowodował wystrzał, przyczem kula przeszła mu przez prawą rękę i zraniła w palec drugiego pomocnika, Mieczysława Portę. Stacyjka ratunkowa udzieliła rannym pierwszej pomocy.

— **W ulicy Kurkowej** zachorowała wczoraj wieczorem nagle Anna Kitzlerowa. Stójkowy, patrolujący w tej ulicy, odwiózł ją na stacyjkę ratunkową, skąd po udzieleniu doraźnej pomocy, przywieziono chorą do szpitala powszechnego.

— **Kronika policyjna.** W fabryce cukierków Brandstädtera przytrzymano wczoraj parobka tej fabryki Jurka Kaczmara na kradzieży z magazynu kilku pudełek pomadek i cukrów.

Z korytarza realności przy ul. Krzyżowej 1. 12 skradziono wczoraj po południu p. Maryi Skalskiej duży kufer, zawierający garderobę damską i bieliznę, wartości 300 kor.

Ze sklepu p. Teofila Heindla przy ul. Czarneckiego 1. 4 skradziono wczoraj w nocy kilka par bucików męskich.

— **Zmarli:** we Lwowie, Michał Mazurkiewicz, w 56 r. życia; Tomasz Mortko, właściciel realności, w 59 r. życia; Bronisław Wojtawicki, emer. maszynista kolei państwowej, w 32 r. życia;

w Krakowie, Stanisław Wiehler, urzędnik szpitala św. Łazarza, w 26 r. życia; Marian Czaż, emer. sekretarz sądowy, w 51 r. życia; Ludmiła Cachłówna, nauczycielka, w 28 r. życia;

w Monachium, znany rzeźbiarz Antoni Hess, profesor Akademii technicznej;

w Sztokholmie, prof. Ernest Carlson, jeden z najwybitniejszych historyków szwedzkich;

w Wenecji na Lido, Ignacy Morawski, właściciel dóbr Oporowa w Księstwie Poznańskim, 57 r. życia;

w Łodzi, Emilia Zelwerowiczowa, żona dyrektora teatru polskiego.

— **Samobójstwo majora.** W willi Randich w Rjece odebrał sobie w poniedziałek życie wystrzałem z rewolweru skierowanym w prawą skroń Albert Ghycozy, major 1 pułku huzarów-honwedów, stojącego załogą w Budapeszcie. Powodem samobójstwa miał być silny rozstrój nerwowy, z powodu którego Ghycozy otrzymał nawet jednoroczny urlop.

— **Krwawy dramat miłosny.** Dwudziestosiemioletni żołnierz trenu w Budapeszcie, Józef Matko posprzeczawszy się ze swą kochanką 22 letnią Maryą Szenerát, zadał jej nożem kilkanaście śmiertelnych ran w piersi. Powodem krwawego dramatu miała być nieszczęśliwa miłość.

— **Katastrofa na Dunaju.** W poniedziałek o godzinie 8 wieczorem w pobliżu Eötvös-ter najechał statek „Hableány“ z taką siłą na holownik firmy „Bracia Simon“, że ten ostatni zatonął. Załogę jego, która wpadła w wodę, zdołano uratować. Szkoda wynosi przeszło 40.000 K.

## Kronika zagraniczna.

\* **Praprababka.** W Guilvece (Francja) żyje wdowa Le Cleach 87-letnia, której liczba dzieci, wnuków, prawnuków i praprawnuków wynosi 147. Wdowa Le Cleach, z domu Anna Compez, wyszła zamąż mając lat 15. Jej mąż udał się na okręt dla pełnienia służby w marynarce wojskowej, lecz nie przyjęto go z powodu niskiego wzrostu. W rok później rozrosł się niespodziewanie do tego stopnia, że powołano go na nowo do służby. Z małżeństwa tego urodziło się 14 dzieci, z których sześcioro jeszcze żyje. Najstarsza — córka — ma obecnie 66 lat, najmłodszy — syn — ma 46 lat. Córka tej najstarszej córki jest od dawna już babką. Mężczyźni są marynarzami. Liczna ta rodzina zamieszkuje całą ulicę. Praprababka zna imię i nazwisko każdego z członków i ma nadzieję doczekania się piątego pokolenia.

\* **Trzęsienie ziemi.** W Limie (Chile) odczuto w poniedziałek o godzinie 3:05 rano silne trzęsienie ziemi połączone z podziemnym hukiem.

\* **Ścinanie drzew** zapomocą elektryczności zaczęto stosować w ostatnich czasach z dobrymi wynikami w Ameryce. Próbowano tam zrazu ścinać drzewa przy pomocy piły poruszanej siłą pary, lecz motor ten był za ciężki i łatwo mógł spowodować pożar. Spróbowano więc przecinać drzewa drutem platynowym, rozżarzonym do białości elektrycznością, a próby te dały tak dobre wyniki, że nowy ten sposób ścinania drzew szybko się rozpowszechnia. Potrzebną do tego maszyny dynamo, ustawia się w miejscu, gdzie nie grozi niebezpieczeństwem pożaru, prąd zaś sprowadza się według potrzeby przewodami. Aparaty te są o wiele lżejsze i mniej skomplikowane od pił parowych, a prątem elektrycznością funkcjonuje tak doskonale i szybko, że ścinanie drzew tym sposobem pociąga znaczne zmniejszenie się kosztów wyrębu.



## Notatki literacko-artystyczne.

**Wieczór bajek**, urządzony wczoraj w sali „Filarmonii“ przez Towarzystwo wzajemnej pomocy artystów i literatów, zgromadził liczny bardzo zastęp publiczności, rezultat więc kasowy musiał wypaść pomyślnie. Po kwartecie smyczkowym z fletem i arfą, który pod batutą p. Wolfsthal'a odegrał rzewne „Prząśniczki“ Moniuszki w układzie dyrygenta, opowiadał niezrównany zawsze p. Fiszer trzem hołym dziewczuchom Sienkiewiczowską „Sabałową bajkę“. Z kolei p. Cz. Krzyżanowski zabawił słuchaczy dobrą deklamacją utworów: Krasickiego, Mickiewicza, Lemańskiego i Rodocia, a p. Anna Gostyńska, obrzucała prawdziwym deszczem kwiatów, opowiadała dzieciom smutną bardzo bajkę-prawdę o rodzinie wygnańców w kopalniach sybirskich, specjalnie na wczorajszy wieczór napisaną przez p. Gabryelę Zapolską.

W części drugiej oklaskiwano p. Bohuss-Hellerową za artystycznie odśpiewane pieśni Kronenberga i Paderewskiego; p. Irena Trapszo zabawiła wszystkich wyborań i pełną wdzięku opowieścią grzesznej dziewczynki o niegrzesznych chłopczykach, za co dziękowano jej gorącymi oklaskami i kwiatami; wreszcie nastąpiła Szymanowskiego „Ballada hiszpańska z chińskimi cieniami“, ilustrowana mimicznie z humorem przez artystów teatru, pp.: Sowińskiego, Krzewińskiego, Brokowskiego i Kalinowskiego.

W części trzeciej, po deklamacji „Baśni tęczęj“ Asnyka, wygłoszonej przez p. Wandę Siemaszkową, odegrało grono pań wyjątek z dramatu Ożyńskiego p. t. „Prząśniczki“, na tle dekoracji p. Wygrzywalskiego. Królową prząśniczek była pna M. Siemaszkówna; ka płanką nizin bardzo dobra w tonie i ruchach pna Wilandówna; prząśniczkami szczytów pp.: Koneska, Kuczabińska, Noelowa, Rejchówna; prząśniczkami nizin pp.: Białokórska, Bogdańska, Horowiczowa, Łozińska i Walińska; księciem nizin p. Biegański. Wszystkich wykonawców obrzucano kwiatami, dziękując im w ten sposób za trud poniesiony dla dobra Towarzystwa.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we czwartek, po raz I-szy (wznowienie) „Rigoletto“, opera w 3 aktach z prologiem Verdię; gościnny występ Mattia Battistiniego i występ Tadeusza Łowczyńskiego.

W piątek, po raz I-szy (wznowienie) „Myszka“, komedia w 3 aktach Edwarda Paillerona; z udziałem pp Siemaszkowej (Klotylda Wojska), Trapszo Ireny (rola tytułowa) Rotter, Otrembowej, Żelazowskiego; oraz debiut Heleny Borkowskiej uczenicy p. Żelazowskiego.

W sobotę, o godz. pół do 4 po poł. dla młodzieży szkolnej „Gwiazda Syberii“, dramat ze śpiewami w 4 aktach Leopolda hr. Starzeńskiego.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem „Cyrułik sewilski“, opera w 3 aktach Rossiniego; gościnny występ Mattia Battistiniego i występ Tadeusza Łowczyńskiego.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po poł. „Hedda Gabler“, sztuka w 4 aktach Henryka Ibsena, z p-nią Siemaszkową w roli tytułowej, oraz gościnny występ Karola Adwentowicza.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem „Książeczka dolarów“, operetka w 3 aktach Leona Falla; I-szy występ Napoleona Sawickiego.

W poniedziałek, po raz 7 my „Demon“, opera w 4 aktach Antoniego Rubinstejna; gościnny występ Mattia Battistiniego; oraz występ Ireny Bohuss i Tadeusza Łowczyńskiego.

W wtorek, po raz I-szy (nowość) „Życie człowieka“, sztuka w 5 obrazach z prologiem, Leonida Andrejewa. Wielka wystawa.

We środę, po raz II-gi (nowość) „Życie człowieka“, sztuka w 5 obrazach z prologiem, Leonida Andrejewa. Wielka wystawa.

### Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Piątek, „Mazepa“, trag. w 5 aktach J. Słowackiego (drugi występ p. B. Leszczyńskiego).

Sobota „Złote runo“, dram. w 3-ach akt. St. Przybyszewskiego (trzeci występ p. B. Leszczyńskiego).

Niedziela, „Król Lear“ i t. d. (czwarty występ B. Leszczyńskiego).

Poniedziałek, „Mazepa“, trag. w 5 aktach J. Słowackiego (wyst. Leszczyńskiego).

Wtorek, „Poskromienie złośnicy“, kom. w 5 aktach W. Szekspira (w. Leszczyńskiego).

Środa, „Król Lear“, trag. w 5 aktach W. Szekspira (występ Leszczyńskiego).

Czwartek, „Złote runo“, dram. w 3 aktach St. Przybyszewskiego (w. Leszczyńskiego).

Piątek, „Honor“, dram. w 4 aktach H. Sudermana (w. Leszczyńskiego).

Sobota, „Otello“, trag. w 5 aktach W. Szekspira (w. Leszczyńskiego).

Niedziela, o godz. 3 „Kopciuszka“, widowisko fantast. B. Grimma (ceny zrezygnowane do połowy), o godz. 7-ej „Poskromienie złośnicy“ i t. d. (ostatni występ Bol. Leszczyńskiego).

Poniedziałek, „Balladyna“, trag. w 5 aktach J. Słowackiego.

### Morderca ś. p. Namiestnika Andrzeja hr. Potockiego

#### Mirosław Siczynski po raz trzeci przed sądem.

Lwów, 15 kwietnia.

Dziś przed południem rozpoczęła się ponownie, odroczone dnia 1 b. m. ze względu formalnych, rozprawa przeciw Mirosławowi Siczynskiemu.

Podobnie, jak przy poprzedniej rozprawie, wezwano dla utrzymania porządku w gmachu i przed gmachem żandarmeryę i policję.

Rozprawie przewodniczy wiceprezydent sądu krajowego karnego p. Miłaszewski, jako wotanei zasiadają: rady sądu krajowego pp.: Rybicki i Terlecki. Oskarżenie wnosi zastępca prokuratora Państwa p. Pieracki. Protokółuje auskultant p. Ramizowski.

Bronią oskarżonego dr. Kost' Lewicki i dr. Starosolski.

Jako znawcy sądowi zasiadają dwaj lekarze: dr. Lachowicz i dr. Obtulowicz; jako psychiatrzy: dr. Kohlberger i prof. dr. Sieradzki; jako rzeczoznawcy rusznikarze, pp. Jankowski i Molnar.

Trybunał powołał stenografów do spisywania rozprawy.

Po godzinie 9 wpuszczono do sali dziennikarzy i publiczność. Po wylosowaniu sędziów przysięgłych, załatwiono przedwstępne formalności.

Jako sędziowie główni wylosowani zostali pp.: Czernicki Stanisław, urzędnik gal. Kasy oszczędności; dr. Czeszar Leon, adwokat; Frydman Karol, adjunkt Wydziału krajowego; Gawiński Tadeusz, sekretarz Towarzystwa chowu koni; Horodyski Mikołaj, urzędnik Wydziału krajowego; Jarzyna Jan, jubiler; Kopecki Edward, właściciel dóbr Rokitno; Kotkowski Józef, inżynier cywilny; dr. Kowalski Edmund, prof. Uniwersytetu; Ożmiński Józef, kupiec; dr. Grzesik Stanisław, adwokat; Lindenberger Adolf, właściciel realności; jako zastępcy pp.: Szczerbowski Antoni, sekretarz Związku strażackiego; Wojtowicz Julian, urzędnik Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Po zaprzysiężeniu przez przewodniczącego sędziów przysięgłych i ich zastępców, przystąpił trybunał do odebrania generalistów od oskarżonego.

Oskarżony podał: Nazywam się Jan Andrzej Mirosław Siczynski, jestem rodem z Czerniehowiec, religii gr. kat., liczę 21 i pół roku, byłem słuchaczem III. r. filozofii na Uniwersytecie lwowskim. Ojciec był księdzem, od kilku lat nie żyje. Byłem karany za opór władzy grzywną 25 kor.

Przewodniczący zarządza odczytanie aktu oskarżenia najpierw w języku polskim, następnie w języku ruskim.

Prokuratora Państwa oskarża Jana Andrzeja Mirosława 3 im. Siczynskiego o to, że w zamiarze zabicia Namiestnika Galicji, Andrzeja hr. Potockiego, dnia 12 kwietnia 1908 we Lwowie podczas audyencyi sposobem zdradzieckim podstępny z pistoletu repetyerowego kilkakrotnie doń strzelił, w następstwie czego ś. p. Andrzej hr. Potocki życie utracił;

czem się dopuścił zbrodni skrytobójczego morderstwa z §§ 134 i 135 l. 2 u. k., karygodnej wedle § 136 u. k.

Akt oskarżenia z poprzedniej rozprawy nieco zmieniono i usunięto z niego obszerne ustępy.

Dla przypomnienia tej bolesnej sprawy podajemy z aktu oskarżenia kilka wyjątków.

Obwiniony pod pozorem prośby o nadanie mu posady suplenta zapisał się na audyencyę do ówczesnego Namiestnika Galicji ś. p. Andrzeja hr. Potockiego. Do audyencyi go dopuszczono, gdyż ś. p. Namiestnik Potocki każdego proszącego o audyencyę przypuszczać nakazał. Nie spodziewał się ś. p. Andrzej hr. Potocki, że Siczynski w zanzardzu miał przygotowany browning, kupiony kilkanaście dni przedtem, specjalnie celem pozbawienia nim życia pierwszego urzędnika w kraju, zastępcy Monarchy.

Zbliżył się więc z ufnością ku niemu, a gdy już tylko odległość dwu lub trzech kroków od siebie ich dzieliła, stała się rzecz wprost do wiary niepodobna. Z ukrytego w dłoni browninga dał Siczynski pierwszy strzał do Namiestnika.

Pocisk był trafny i ugodził prawdopodobnie ś. p. Namiestnika w czoło. Tem oszołomiony, przyklął on, lecz zaraz potem dźwignął się. Sprawca dał wtedy drugi i trzeci strzał do niego. Widocznie obaj w tym czasie zmieniali pozycyę, lub może tylko Siczynski, gdyż jedna z kul ugrzęzła w ścianie tuż obok pieca, druga zaś z przeciwnej strony pokoju we framudze okna. Gdy woźni i penetenci Ripa i Doskowski na ogłós strza-

łów wbiegli do sali audyencyonalnej, zastali tamże ś. p. Namiestnika leżącego na ziemi, a obok niego stojącego Siczynskiego, który dał wtedy do leżącego jeszcze jeden, lub dwa strzały, poczem został schwytyany rozzbrojony i odprowadzony do poczekalni. Stało to się przed godziną 2 po południu. Ciężko rannemu Namiestnikowi rzucono się na ramię. Rana na głowie okazała się najmniej niebezpieczna, gdyż pocisk nie przebił czaszki. Jako ciężkie uszkodzenie uznano okaleczenie lewej ręki, u której palec był kulą przeszyty i zgruchotany, czwarty palec wykazywał ranę poprzeczną, a mały palec puszkę przedziurawioną na wskroś. To uszkodzenie nastąpiło najpewniej od jednego strzału. Na prawym ramieniu rannego znajdowały się trzy drobniutkie siniaczki, pobodzące prawdopodobnie od postrzału odbitego; na lewym ramieniu zaś wystąpił większy siniaczek powstały najpewniej od upadku. Śmiertelną była tylko jedna rana. Jeden pocisk ugodził mianowicie ś. p. Namiestnika przez małżowinę ucha lewego w kość skalistą, którą przebił, poczem przeszedł przez mózg i mózdzek, aż na drugą stronę i przebił kość potyliczną, z kąd przy sekeyi zwłok został przez lekarzy wydobyty. Ten strzał wskutek wybroczyny krwawej w mózgu i zmiżdżenia mózdzku wywołał porażenie mózgu, a w dalszym następstwie śmierć gwałtowną, nagłą. W godzinę po zamachu hr. Andrzej Potocki już nie żył.

Wedle oświadczenia obwinionego, ukrępił go w zamiarze zamordowania Namiestnika zdarzenia w Horucku i w Lackiem, a po zabiciu Kahańca postanowił uczynić to nieodwołalnie.

Zdaniem Prokuratora Państwa niewiarogodnym się wydaje twierdzenie obwinionego, iż on cały plan samodzielnie obmyślił i wykonał; zachodzi bowiem uzasadnione podejrzenie, iż jego do czynu mu zarzucanego nasadzone.

Dodany obecnie na zakończenie aktu oskarżenia ustęp opiewa:

To zapatrywanie, że obwiniony nie działał samodzielnie, lecz dał się trzecim osobom użyć za narzędzie, podzielać — jak się zdaje — także Trybunał kasacyjny. Trudno bowiem było przypuszczać, aby człowiek młody, akademik, syn duchownego, samodzielnie doszedł do wniosku, iż ś. p. Andrzej hr. Potockiego należało usunąć z drogi, a jeszcze trudniej, aby obwiniony, bez żadnych wpływów ze wewnątrz, sam się zdecydował swój zamiar w czyn wprowadzić.

Obwiniony został werdyktem przysięgłych z d. 30 czerwca 1908 r. jednogłośnie uznany winnym zarzucanego mu czynu i na karę śmierci zasądzony. Jego zażalenie nieważności odniosło ten skutek, iż wyrok ten został przez sąd kasacyjny zniesiony. Sąd kasacyjny uznał za stosowne zarządzić badanie stanu umysłowego obwinionego i dopiero potem przystąpić ewentualnie do ponownego osądzenia tej sprawy.

Przy rozprawie w pierwszej instancji nie zarządził badania psychicznego obwinionego, ponieważ ani on, ani jego obrońcy nie tylko nie twierdzili, iżby morderstwo popełniono pod wpływem zaburzenia umysłowego. Przeciwnie, utrzymywali oni, że obwiniony spełnił czyn w stanie zupełnej równowagi umysłowej, a nawet wprost zastrzegali się przeciw takiemu pojmowaniu sprawy.

Okazało się, że istotnie się nie mylili i że obwiniony zarzucaną mu zbrodnię popełnił z premedytacją w stanie umysłu, wolnym od jakiegokolwiek zaburzeń.

Z orzeczenia psychiatrów wynika bowiem, że obwiniony nigdy, ani przedtem, ani w chwili popełnienia mordu, ani też potem chorym umysłowo nie był i że czyn przez niego popełniony subiektywnie da się psychologicznie zupełnie wytłumaczyć. Za tem przemawia zresztą też fakt, iż obwiniony w zapatrywaniach swych nie był odosobniony. Wszakże pewien odłam tutejszej prasy czynu jego nie tylko nie zganił, lecz przeciwnie uważał go za konieczne następstwo, za akt, wpływający z rozpacy narodowej.

W stuleciu XX., w stuleciu kultury w państwie chrześcijańskim trudno pojąć psychologię takiej duszy.

Doświadczenie z lat ostatnich poucza jednak, że w Europie wschodniej żyje bardzo wiele jednostek, zgadzających się z poglądami obwinionego.

Skoro obecnie — kończy akt oskarżenia — nie ulega wątpliwości, że czyn obwinionego nie był czynem szaleńca, przeto słuszną jest rzeczą, aby on za ten czyn do odpowiedzialności został pociągnięty.

Po odczytaniu aktu oskarżenia przewodniczący stwierdził, że przeciw aktowi oskarżenia został wniesiony sprzeciw, lecz sprzeciwu tego Izba radna nie uwzględniła.

#### Zeznanie oskarżonego.

O godz. 10 przystąpiono do przesłuchania Mirosława Siczynskiego.

Oskarżony oświadczył, że do winy się nie poczuwa. Zbrodnię popełnił bez namowy. Potockiego zabił, gdyż on przez 5 lat mordował naród ruski. Tak dalej nie mogło być.

Gdy się przebrała miara ucisku narodu ruskiego przez Polaków i przez zabitego Namiestnika Cesarskiego i szefa Rządu w Galicji, musiał znaleźć się człowiek, któryby temu położył kres, a los padł na oskarżonego, więc odebrał życie głównemu nieprzyjacielowi narodu ruskiego. Na karę śmierci za ten czyn skazał oskarżonego na pierwszej rozprawie sąd, złożony z jego wrogów politycznych, a zwolenników i przyjaciół politycznych zabitego. Obrońcy wbrew jego woli, chcieli zrobić z niego chorego na umyśle, chcieli dowiedzieć, że działał pod nieodpornym przymusem, że w chwili popełnienia czynu nie był poczytalny. Wskutek tego wyrok pierwszy zniesiono i poddano go badaniu psychiatrów. Jednakowoż lekarze zupełnie słusznie uznali go za zupełnie zdrowego, bo też nigdy nie był umysłowo chory, a czynu swego dopuścił się z zupełną świadomością i rozważaniem, motywem tego zaś była zemsta za ucisk narodu ruskiego.

Następnie przeszedł oskarżony do polemiki z aktem oskarżenia. Protestuje przeciw wywiodom prokuratora, które przedstawiają go jako dzikiego zwierza, możliwego tylko we wschodniej Europie. Tak nie jest, bo oskarżony popełnił czyn, który był wypływem kulturowego oburzenia, był kierowany pobudkami idealnymi, bo zemstą za krzywdy narodu. Przysłowie mówi: „Syty głodem nie wierzy“, tak też i prokurator i trybunał i przysięgli jako Polacy nie mogą zrozumieć oskarżonego, bo nie chcą wejść w jego duszę, zrozumieć, co się w niej działo, gdy patrzył, jak straszna krzywda dzieje się narodowi ruskiemu. Zdaniem oskarżonego najgorzej działał się jego narodowi za rządów Namiestnika hr. Andrzeja Potockiego. Miał on wielkie wpływy w Wiedniu i czynił w kraju, co chciał. Za jego rządów konstytucya w kraju przestała istnieć dla narodu ruskiego, a zaarendowana została przeciw szlachcie polską, popieraną przez stronniczą demokrację, a nawet przez ludowców. Szereg nadużyć, dążących do zupełnego zniszczenia narodu ruskiego, musiał wzburzyć duszę oskarżonego i popchnąć go do rozpaczliwego czynu.

W dalszym ciągu twierdził oskarżony, że podobne fakty dzieją się też w Królestwie Polskim i tam podnosi się opór przeciw uciskowi. Gina satrapi moskiewscy, a społeczeństwo polskie nie uważa tych rewolucjonistów za zwykłych morderców. Na dowód przytacza oskarżony zamach Dobrodzińskiej i jej rozprawę w Wadowicach. W polskim społeczeństwie nie było wówczas ani jednego głosu potępiającego, a sędziowie polscy wydali jednogłośnie wyrok uwalniający.

Długi ustęp poświęcił oskarżony skardze na postępowanie władz administracyjnych w Galicji i na rzekome nadużycia starostów i rządzącej klasy polskiej, zwłaszcza podczas wyborów. Zdaniem jego konstytucya w Galicji jest na to, aby władza krajowa przeciw jej przepisom występowała i aby społeczeństwo polskie wyzyskiwało ją dla siebie ze szkodą narodu ruskiego. „Konstytucya w Galicji, to terror polityczny, to szereg nadużyć administracyjnych, to szereg oszustw wyborczych, to wreszcie wielka liczba ofiar chłopskich, poległych w starciach z żandarmami lub wojskiem w obronie swych praw“.

Namiestnika czynił on odpowiedzialnym za nadużycia żandarmów i wojska, bo Namiestnik jest odpowiedzialny za wszystkie nadużycia podwładnych mu władz. Nienawisć oskarżonego do ś. p. Potockiego była tem większą, że ś. p. Potocki był nie tylko wrogiem politycznym narodu ruskiego, ale także wrogiem kulturalnego jego rozwoju.

Przytoczywszy szereg wywodów, które miały wykazać rzekome krzywdy narodu ruskiego na każdym polu, omawiał stosunek ukraińców do starorusinów, popieranym, zdaniem jego przez Polaków, przyczem nazwał starorusinów agentami rosyjskimi.

Przewodniczący przerwał mu w tem miejscu, prosząc, by liczył się ze słowami i nikogo nie obrażał.

Następnie wyraził oskarżony zdumienie, dlaczego z pierwszego aktu oskarżenia usunięto ustępy, odnoszące się do kwestyi politycznych, które właśnie skłoniły go do popełnienia jego czynu.

Śmierć hr. Potockiego — mówił dalej — nastąpiła zgodnie z moim zamiarem. Od tego czasu minął rok. Panów przysięgłych może to niecie obchodzi, co się działo i dzieje w mojej duszy, ale to mogę powiedzieć, że rok ten przepędziłem spokojnie, nie czułem wyrzutów sumienia. Ręce mam czyste.

Żle zrobiłem, że przesłuchiwany na policyi zaraz po dokonaniu czynu, gdzie powiedziałem, że chciałem zabić Namiestnika, później, w czasie pierwszej rozprawy zeznałem te zmieniłem, twierząc, że nie miałem tego zamiaru. Dziś, chociaż wiem, że powstanie na mnie jeszcze większe oburzenie w społeczeństwie polskim, oświadczam, że zupełnie niepotrzebnie cofnąłem swe zeznanie, złożone w policyi. Śmierć Namiestnika nastąpiła zgodnie z moim zamiarem. Szedłem



do Namiestnictwa z zamiarem zabicia hr. Potockiego.

W końcu oświadczył: Panowie sędziowie przysięgli sądzić będziecie swego politycznego przeciwnika. Nie wierzę więc tu w sprawiedliwy wyrok; mówię tu otwarcie i nie mam do tego pretensji, bo od nieprzyjaciół politycznych trudno żądać sprawiedliwości.

Przewodniczący wezwał oskarżonego, aby czyn swój opisał dokładnie.

Oskarżony oświadcza, że już kilka razy obszernie opowiadał, prosi więc by dawniejsze zeznania jego odczytano.

Przewodniczący stwierdza, że proceduralnie jest to niedopuszczalnym, chyba, że oskarżony odmawia dalszych zeznań.

Oskarżony: Tak jest, odmawiam. Wobec tego odczytano protokoły zeznań oskarżonego, odnoszące się do faktu morderstwa.

Przewodniczący jeszcze raz zapytuje, czy oskarżony obcuje przy tem, co twierdził w śledztwie, mianowicie, że chciał zabić Namiestnika.

Oskarżony: Tak, chciałem zabić. Przewodniczący: Zeznał pan poprzednio, że strzelałeś do leżącego już na ziemi Namiestnika.

Oskarżony twierdzi obecnie, że nie zdaje sobie sprawy z tego, jak to było. Miał jednak świadomość, że inaczej zrobić nie może.

Na zapytanie przewodniczącego stwierdza oskarżony, że czynu dopuścił się w stanie zupełnej poczytalności umysłu.

Następnie przewodniczący zadał oskarżonemu szereg pytań, co do przekonań politycznych i udawał, że czyn jego nie był wypływem ogółu narodu rosyjskiego.

Oskarżony podał, że jest socjalistą ukraińskim.

Po kilku pytaniach, zadanych oskarżonemu przez członka Trybunału radę Rybickiego, zarządził przewodniczący krótką przerwę.

Po przerwie zapytał prokurator oskarżonego: Czy pan miał zamiar zabicia?

Oskarżony: Tak, miałem zamiar zabicia. Obróca dr. Lewicki. Pan tu zeznał, że los tak chciał i na pana padło ten czyn wykonać. Ponieważ słowa te mogą wywołać różne argumenty, proszę wyjaśnić, jak pan to rozumiał.

Oskarżony: Rozumiałem, że ten sam czyn mógł także kto inny wykonać, bo czyn ten nie był wypływem tylko mego przekonania.

Dr. Lewicki. Jak pan tłumaczył sobie, że czynu tego musisz się dopuścić.

Oskarżony: Myśl ta kiełkowała u mnie od dwu lat. Próbowalem nie poddać się tej myśli, wreszcie doszedłem do przekonania, że muszę go wykonać. Był to przymus psychiczny. Śmierć Kahańca była bezpośrednią przyczyną dokonanego przestępstwa.

Dr. Lewicki. Jakie były motywy, które pana odwoływały od tej myśli.

Osk.: Zastanawiałem się, czy hr. Potocki jest istotnie winien. Potem, po szeregu faktów przyszedłem do przekonania, że całą winę on ponosi.

Po kilku odpowiedziach dalszych oskarżonego domagali się dwaj sędziowie przysięgli, aby owe wywody co do psychicznego przymusu usłyszeli w języku polskim, gdyż są to bardzo ważne rzeczy, a dokładnie języka rosyjskiego nie rozumieją. Sędziowie apelowali do obrony, by zgodziła się w interesie sprawy na ich prośbę.

Dr. Lewicki prosił przewodniczącego, aby oskarżony mógł zwrócić się do sędziów przysięgłych i jeszcze raz powtórzyć swoje wywody o przymusie.

Oskarżony szeroko opowiadał w języku ruskim o przyczynach, jakie go skłoniły do morderstwa, przytaczając rzekomy ucisk narodu rosyjskiego, nadużycia władz administracyjnych i polskiej klasy rządzącej, krwawe wypadki wyborcze i t. p.

Dalej mówił, że ostatniej nocy przed morderstwem spał dobrze. Największą, ciężką walkę stoczył z sobą w sobotę, wreszcie popołudniu postanowił pójść na audyencję. Zamiar ten powziął z zupełnym spokojem.

Bezpośrednio po czynie, gdy dowiedział się, że Namiestnik żyje, był z tego zadowolony. Po dokonaniu atentatu miał zadowolnienie, że swoje zrobił, a zarazem, że członek żyje. Wiadomość o tem, że Namiestnik zmarł, przyjął spokojnie, ale żał mu było, że zmarł, byłby więc zadowolony, gdyby był żył.

Na zapytanie sędziego przysięgłego p. Frydmana, oskarżony raz jeszcze oświadcza, że szedł w zamiarze zabicia Namiestnika, lecz spełniwszy atentat, zadowolony był, że Namiestnik żyje.

Sędzia Frydman. Ja chciałbym dobrze zrozumieć, czy pan miał zamiar zamordowania?

Oskarżony. Mówiłem już o tem cztery razy, piąty raz nie będę mówił.

Przewodniczący stwierdza w tem miejscu, że oskarżony przyznał się do zamiaru morderstwa.

Sędzia Frydman. Zapytywałem dla tego, bo przedtem dobrze nie rozumiałem, proszę mi wyjaśnić.

Oskarżony. To dziwne, że panowie macie sędzi 20-letniego chłopca na śmierć, a nie rozumiecie, jak on się tłumaczy.

Ten sam sędzia zadał jeszcze kilka pytań oskarżonemu, a ponieważ równocześnie wykazywał sprzecznosci w tłumaczeniu się oskarżonego, przewodniczący zwrócił sędziemu uwagę, że może tylko zadawać pytania.

Oskarżony nie odpowiedział wcale na dalsze pytania sędziego p. Frydmana.

Następnie na wniosek dr. Lewickiego odczytano motywy wyższego sądu co do odrzucenia sprzeciwu, wniesionego przez obronę odnośnie do aktu oskarżenia, oraz orzeczenie najwyższego trybunału kasacyjnego, znoszące poprzedni wyrok.

Na tem odroczone rozprawę do godz. 4 po południu.

Gdyby chciało dziś ukończyć rozprawę, wyrok zapadnie bardzo późno w nocy.

## OSTATNIA POCZTA.

\* *Nova Reforma* donosi: W sprawie wyborów w uzupełniających do Rady państwa we wschodniej części kraju z powodu opróżnienia mandatów przez rzysznację JE. D. Abrahamowicza i przez śmierć śp. hr. W. Dzieduszyckiego odbyła naradę Rada nada naczelna polskiego stronnictwa demokratycznego. Po rozpatrzeniu się w sytuacji nabrano przekonania, że obowiązkiem polskiego stronnictwa demokratycznego jest postawić w tych okręgach swoich własnych kandydatów. W tym celu polecono prezydium, aby porozumiało się z mężami zaufania stronnictwa w tych okręgach i wezwało ich, aby utworzyli komitety wyborcze i przedłożyły odpowiednie wnioski, Rada naczelna stronnictwa rozpatrzy, a następnie wspólnie z komitetami miejscowymi rozwinie dalszą akcję wyborczą.

— W Ministerstwie spraw zagranicznych odbyła się wczoraj pod przewodnictwem bar. Aehrenthala wspólna konferencja ministerjalna, w której wzięli udział: Prezydent gabinetu węgierskiego dr. Wekerle, pp. Ministrowie rolnictwa dr. Braf i Daranyi, węgierscy sekretarze stanu Sztiereny i Ottlik, szefowie sekcji w Ministerstwie spraw zagranicznych Rössler i Michalovic i szef sekcji w Ministerstwie handlu Riedl. P. Prezes austriackiego gabinetu bar. Biecherth z powodu niedyspozycji nie wziął udziału w konferencji. Przedmiotem obrad był traktat handlowy z Rumunią. Delegaci, którzy powrócili z Bukaresztu, zdali sprawę z dotychczasowego przebiegu rokowań. Po dłuższej dyskusji nad kwestjami niezadowolonymi udzielono delegatom wracającym do Bukaresztu nowych instrukcyj co do sfinalizowania rokowań.

— Na wczorajszym posiedzeniu czeskiego Wydziału krajowego w Pradze referent Chaloupka wskazał na to, że Sejm czeski pomimo tego, że od roku już istnieje, dotychczas nie ukonstytuował się jeszcze, ani też nie wybrał nowych członków Wydziału krajowego, tak, iż urzędują nawet dwaj członkowie Wydziału, którzy nie są posłami, co sprzeciwia się duchowi konstytucji. Referat swój zakończył wnioskiem o wezwanie Rządu, aby jak najrychlej zwołał Sejm Czeski.

Niemiecki członek Wydziału krajowego dr. Eppinger, uznając wywody referenta, oświadczył się przeciw wnioskowi, bo według jego informacyj, pochodzących z kół niemieckich Sejm obecnie nie byłby zdolny do pracy. Dr. Skarda przemawiał za wnioskiem referenta. Wniosek ten poparli również hr. Schönborn i dr. Burian. Natomiast drugi niemiecki członek Wydziału krajowego dr. Weirunsky wystąpił przeciw wywodom referenta.

W końcu wniosek p. Chaloupki przyjęto wszystkimi głosami przeciw dwóm głosom niemieckich członków Wydziału.

— Niemiecy cesarstwo w wraz z ks. Oskarem przybyli wczoraj przed południem do Wenecji. Na dworze powitali ich: kanclerz ks. Buelow, poseł niemiecki Mentseha i reprezentanci władz tamtejszych. Następnie cesarstwo wraz z ks. Oskarem udali się na pokład parowca „Hohenzollern“; gdzie także odbyło się o pół do 1 w południe śniadanie, w którym wzięli udział prócz cesarstwa i ks. Oskara, ks. Buelow, ambasador niemiecki z żoną, członkowie świty. Po śniadaniu odbyli cesarstwo przejażdżkę w gondoli. O godzinie 5 po południu dano na pokładzie „Hohenzollern“ herbatę dla wybitnych dam weneckich, a o godz. 8 wieczorem odbyło się przyjęcie na cześć władz weneckich.

— Generalny referent budżetu w Izbie francuskiej dep. Doumer przybył do Lyonu, aby zbadać stosunki, panujące w marynarce francuskiej. Udał się na pokład statku „Justice“ i stwierdził, że zapasy amunicji są niedostateczne i niewłaściwie umieszczone. Dalej przesłuchał wielu oficerów artylerji, którzy oświadczyli, że artylerja marynarki znajduje się w stanie ubolewania godnym.

— Rokowania rosyjsko-bułgarskie ukończono wczoraj. Podpisanie traktatu, który ma charakter czysto finansowy nastąpi w najbliższym czasie.

— Z Belgradu donoszą: Minister skarbu zniósł zakaz wywozu zboża i paszy.

Jak jeden z dzienników donosi, rząd serbski stara się za granicą o zaciągnięcie pożyczki w kwocie 150 milionów dinarów. a na zastaw tej pożyczki daje dochody z monopolów.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 15 kwietnia. (Tel. prywatne). W tutejszej Izbie handlowej i przemysłowej obraduje dziś ankieta w sprawie zamierzonej reformy taryf na kolejach państwowych. — Obrady rozpoczęły się o godzinie 10 od przemysłu chemicznego; po południu przedmiotem obrad będzie przemysł maszynowy. W ankiecie bierze udział prezydium Izby handlowej, p. Battaglia, jako dyrektor Związku galicyjskiego przemysłu fabrycznego, oraz grono interesowanych przemysłowców.

Prognoza na jutro. Wiedeń, 15 kwietnia. Prognoza na 16 kwietnia. W Galicji wschodniej: Pięknie, mierne wiatry, łagodne, pogoda niestala.

W Galicji zachodniej: Pięknie, ożywione wiatry, chłodno, stan niepewny.

Wiedeń, 15 kwietnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował radcę sekcynego w Ministerstwie skarbu, dr. Adama Kozubowskiego, radcą ministeryalnym.

Wiedeń, 15 kwietnia. Jak się dowiadujemy, szef sekcji w Ministerstwie skarbu, dr. Seweryn Kniaziołucki, otrzymał *ad personam* trzecią klasę rangi, a szef sekcji Mayer godność tajnego radcy.

Wiedeń, 15 kwietnia. Po ogłoszonym niedawno planie nauk dla gimnazjów humanistycznych, polecił obecna P. Minister oświaty wydanie nowego normalnego planu nauk dla szkół realnych.

Wiedeń, 15 kwietnia. *Polit. Corresp.* potwierdza, że następcą tronu niemieckiego, ks. Wilhelm, w powrocie z Rumunii odwiedzi Najj. Pana Franciszka Józefa. Wizyta nastąpić ma 25 b. m.

Tryest, 15 kwietnia. Strajk tutejszych asystentów aptekarskich zażegnany ugodowo. Praca dziś będzie podjęta.

Kolonia, 15 kwietnia. Do *Koeln. Ztg.* donoszą z Nowego Jorku: Według wiadomości z Guayaquil, odkrył rząd przysiężenie, które miało na celu obalenie prezydenta Alvaro. Wiele osób aresztowano.

St. Etienne, 15 kwietnia. Secjalistyczny kongres narodowy nie mógł się porozumieć w kwestji agrarnej i wybrał komisję, która ma polecenie zrehabilitowania odpowiedniej rezolucji i zestawienia programu najkonieczniejszych żądań. Także w sprawie taktyki wyborczej nie przyszło na kongresie do porozumienia. Postanowiono zatrzymać *status quo*. Kongres następnie zamknięto.

Madryt, 15 kwietnia. Prezydent ministrów Maura przedłożył Izbie deputowanych projekt ustawy, mocą której ma być udzielona amnestya wszystkim, zasądzonym w ostatnich czterech miesiącach za przestępstwa prasowe. Deputowany z Barcelony, Leroux, który uciekł do Ameryki, będzie mógł powrócić do Hiszpanii.

London, 15 kwietnia. Minister handlu Churchill wystosował do prezydenta liberalnego klubu dłuższy list, w którym zajmuje się kwestją floty i zwalcza ostatnie armaty. Powiada, że admiralicya gotowa jest udowodnić, iż flota angielska w r. 1912 nie tylko będzie potężniejsza, aniżeli jakkolwiek możliwa kombinacya flot dwu mocarstw, lecz nawet silniejsza, aniżeli kombinacya dwu najsilniejszych mocarstw europejskich. W każdym razie przy ustanawianiu programu floty nie bierze się w rachubę floty amerykańskiej, gdyż według wszelkiego rozsądnego prawdopodobieństwa niemożliwa jest wprost kombinacya, aby flota amerykańska zagrażała pokojowi i wolności Wielkiej Brytanii. W dalszym ciągu listu powiada Churchill, iż nie ma sprzeczności między interesami angielskiego a niemieckiego ludu, nie istnieje też między Anglią a Niemcami żadna z tych ważni na tle rasowem, terytorjalnem, dyna-

stycznym lub religijnem, któraby zdolna była spowodować zakłócenie pokoju.

## Przewrót w Konstantynopolu.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Cenzura depesz o rokосу w okręgu Kosowe Pole trwa nadal.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Ministerstwo wojny stara się obecnie o uzupełnienie stanu oficerów w przeważnie części tutejszych pułków, gdyż pozostanie niewielu tylko oficerów. Ci oficerowie, którzy należeli do stronnictwa młodotureckiego, lub byli zniechęceni, znikli.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Tłum prowadzony przez żołnierzy spustoszył i splądrował doszczętnie lokale redakcyjne młodotureckich dzienników *Tanin* i *Szura Umme*. Naczelny redaktor *Tanina*, Hussein Dzahid, oraz deputowany salonicki Dzahid mieli schronić się do jednej z ambasad. Nadzwyczajne wydania pism donoszą, że w ich miejsce przjda: redaktor naczelny *Ikdamu*, Ali Kemal i redaktor dziennika *Nizam*. Także inni deputowani młodotureccy oraz wielu wybitnych Młodoturków pokrywało się, lub uciekło. Żołnierze i grupy osób cywilnych, jakoteż poszczególnie osoby urządzają demonstracye i balasy na ulicach przeciw komitetowi. W nadzwyczajnym wydaniu jednego z pism doniesiono, że deputowani złożyli przysięgę żołnierzom, iż odtąd wypełniać będą swe obowiązki zgodnie z przepisami szeryatu.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Skład ministerstwa, o którym już doniesiono, uzyskał sankcye sultana, tylko minister marynarki mianowany jest tymczasowo. Wczoraj odbyła się narada nowego gabinetu.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Minister spraw wewnętrznych wystosował do wszystkich wilajetów uspokajające depesze o tutejszych zajściach. Podczas ostatnich wyroków zniszczono także lokale klubu Młodoturków, oraz klubu kobiet młodotureckich.

## Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyi.

Warszawa, 15 kwietnia. (Tel. prywatne). Wczoraj odbył się tutaj pierwszy zjazd byłych wychowanków szkoły technicznej im. Wawelberga i Rotwanda, przy udziale założycieli i profesorów. Przybyło 150 uczestników. Omawiano sprawę zorganizowania się w specjalna koła zawodowe.

Kalisz, 15 kwietnia. (Tel. prywatne). Z rzeki Prosnys wydobyto zwłoki kupca Wacława Staszewskiego, który dnia 5 z. m. zniknął bez śladu. Staszewski był skarbnikiem Tow. wioślarskiego i właścicielem sklepu kolonialnego.

Petersburg, 15 kwietnia. (Pet. Ag.). Śledztwo przedwstępne przeciw byłemu dyrektorowi departamentu policyi Łopuchinowi, już ukończone. Dziś doręczona będzie oskarżonemu kopia aktu oskarżenia.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 kwietnia 1909. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcye austriackiego Zakładu kredytowego 632.50, Akcye węgierskiego Zakładu kredytowego 734.—, Akcye Anglobanku 293.50, Akcye Unionbanku 538.—, Akcye Landerbanku 440.—, Akcye Bankvereinu 523.75, Akcye Bodeneredit 1096.—, Akcye galicyjskiego Banku hipotecznego 534.—, Akcye kolei państwowych 693.50, Akcye kolei Południowej 110.25, Akcye kolei Elbthal 459.—, Akcye kolei Północnej 5300.—, Akcye kolei czerniowieckiej —.—, Akcye Alpiny 662.50, Akcye Rima Muranyi 540.75, Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2475.—, Akcye Fabryki broni 632.—, Akcye Tureckie tytoniowe 336.—, Akcye Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 547.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 93.25, Renta majowa 95.55, Austriacka Renta koronowa 95.50, Węgierska Renta koronowa 92.60, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 94.—, 4-prc. Listy Banku hipotecznego 94.—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 99.50, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110.—, 4-prc. Listy Banku krajowego 94.90, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 100.—, 4-procentowe Galicyjskie obligacye propinacyjne 98.—, 4-prc. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 93.75, 4-prc pożyczka m. Lwowa 93.40, Losy tureckie 183.50, Marki 117.17, Rubel 251.75, 5-prc. Rosyjska pożyczka z r. 1906 98.45.

Uspokobienie: spokojne.

Opowiadający redaktor: Adam Brzeczowski.



Olbrzymi wybór wełn i jedwabiu na suknie, kostyminy i bluzki damskie — zefirów — płócien angielskich oraz bielizny stołowej — poleca firma

ANTONI UWIERA Lwów, ul. Halicka 1. 10

(nowy lokal obok dotychczasowego) Towar doborowy — ceny nadzwyczaj niskie.

CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

pod „Wozem Drzymały“

Lwów, ul. Akademicka 1. 5,

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstanniej.

Z prowincyi zamówienia odwrotnie i tanio.

NADESLANE.

W y k r z

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 14 kwietnia 1909

52 — 73 — 54 — 2 — 22

Następne ciągnięcia we Lwowie odbędą się dnia 28 kwietnia i 12 maja 1909.

Z s. k. Urzędu loteryjnego dla Galicyi i Bukowiny.

Poszukuje się kupna STARYCH MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Dentysta dr. K. Lewandowski

Lwów plac Halicki 7 (nad Kawiarnią Centralną). Wymywanie, plombowanie, wstawianie zębów bez bólu. Szczęśliwe precyzyjne — operacje bezbolesne.



Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądają w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nim się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.



DOM BANKOWY

Sokal i Lilien

na czas przebudowy własnego domu przeniósł swe biura do LOKALU

obok Kawiarni Wiedeńskiej przy ul. Kilińskiego.

WILLA

w Zakopanem

o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach, na jednej z głównych ulic, z obszernym placem i ogrodem, z całym urządzeniem (także na zimę)

do sprzedania.

Blizsza wiadomość w redakcyi „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12—2).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15 kwietnia 1909.

Hotel George'a.

PP. L. Horodyski z Tłusteńka, S. Wasilewski z Markuszowej, J. Starorypiński z Podola, S. Zwoliński z Wiednia, E. Zieleniewski z Krakowa, S. Lipiński z Krakowa.

Hotel Imperial.

PP. dr. T. Stubenwoll z Wiednia, M. Konopiński z Krakowa, dr. J. Aronsohn z Krynicy, dr. A. Goldhammer z Sanoka, J. Leszczyński z Borków wiel.

Hotel Europejski.

PP. S. Kędziński z Meryszczowa, K. Smolnicki z Sołotwiny, F. Skarzyński ze Szwejkowa.

Hotel „Narodna Hostynnia“.

PP. ks. P. Kykta z Polany, ks. S. Stupnicki z Targowicy, ks. A. Lotocki z Trościańca, ks. J. Koroluk z Czernyńca, ks. C. Łukasiewicz z Mszaniec, dr. A. Mogielański z Doliny.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 15 kwietnia

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 19 pr., 4 1/2 pr. los w 50 l., 4 pr. 601. po 300 k., 4 1/2 pr. los w 51 l., 4 pr. los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 41 1/2 lat., 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with columns for bond names and prices. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a. Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a. Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), 4 1/2 pr. (3 em.), 4 pr. (4 em.), Kol. lokalne dttto 4 pr., Pożyczki kr. 4 pr. po 300 kor. z roku 1893, Pożyczka na Lwowa 4 pr., 4 korwan.

IV. Lasy.

Table with columns for land names and prices. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V. Monety.

Table with columns for coin types and prices. Includes Dukat cesarski, 39 frankowa, 100 rubli rossyjskich srebrnych papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 kwietnia 1908

Table with columns for bond types and prices. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik.

koronowa waluta. płać żądają

Table with columns for bond names and prices. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3 1/2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bond names and prices. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bond names and prices. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for bond names and prices. Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Ozeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Ozeskiej emisa. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1895, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-ozern.-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bond names and prices. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Ciszy 4 pr., pożycz. pram. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.).

Koronowa waluta. płać żądają

Table with columns for bond names and prices. Includes E. Obligacje indemnizacyjne, Kroacyi i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bond names and prices. Includes Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1893 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. pram. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. pram. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with columns for bond names and prices. Includes Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. pram. z r. 1880 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 50 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los 56 lat, 4 pr. los 41 lat, 4 pr. stare.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond names and prices. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. z 1828 pr. za 300 zł., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1834 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 200 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1879 za 200 zł. 5 pr., 1893 4 pr.

I. Lasy (za sztukę).

Table with columns for bond names and prices. Includes Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Lasy miasta Krakowa 30 zł., Pożyczka miasta Lubiany 20 zł.

Koronowa waluta. płać żądają

Table with columns for bond names and prices. Includes Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Galic. banku hip. 200 zł., dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Związku (Unionbank) 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for company names and prices. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 300 zł., Kolej półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5380, Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych

Table with columns for company names and prices. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpackie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniczy 500 kor., Tureck. narz. tytanow. 500 franków, Triest. tow. kop. węgla 70 zł.

N. Wskazania.

Table with columns for city names and prices. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

O. Wałuty.

Table with columns for coin types and prices. Includes Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niam. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rable.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje

L. cz. E. 38/9 (3447 3—3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach zastąpionej przez adw. dr. Konrada Krókowskiemu odbędzie się dnia 28 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 21 ks. gr. gm. kat. łączany objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2313 kor. 62 hal.

Najniższa cena wynosi 1542 kor. 42 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nie-

ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przerzec podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator, dnia 1 marca 1909.

L. 3200 (3456 3—3) Obwieszczenie.

Wydział powiatowy husiatyński zamierza wypuścić w dzierżawę fabrykę dachówek cementowych a w szczególności budynek fabryczny murowany w którym produkuje dachówek i w ciągu zimy odbywać się może, i urządzenie (warsztaty) przy pomocy którego minimalna produkcja roczna wynosi 150.000 sztuk.

Produkcja ta może być przez dodanie nowych warstatów odpowiednio zwiększoną.

Reflektujący na tę dzierżawę zechcą oferty swe z wymienieniem ofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego i z dołączeniem wadium w wysokości oferowanego czynszu kwartalnego nadesłać najdalej do końca b. m. do Wydziału powiatowego.

Cena wywołania ustanawia się na 2500 kor. czynszu rocznego od tej kwoty licytować można w górę i w dół.

Blizszych wiadomości zasięgnąć można w biurze Wydziału powiatowego w Husiatynie.

Husiatyn, 8 kwietnia 1909.

Prezes Rady powiatowej: K. Cieński.



Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnym okręgu poborowym na przeciąg czasu od dnia wprowadzenia w dzierżawę bliżej oznaczyć się nie dającego, do końca grudnia 1911 bezwarunkowo, lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzierżawy, rozpisuje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym stałym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytację, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, zapomocą ustnych i pisemnych nadaży dnia 28 kwietnia 1909 a w szczególności za pomocą ustnych nadaży począwszy od godziny 9 rano do 12 w południe, po czym nastąpi otwarcie pisemnych ofert, które przed rozpoczęciem ustnej licytacji wniesione zostały.

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub zapomocą ofert pisemnych ma złożyć wadium wynoszące 10 proc. ceny wywołania.

Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadium tudzież osteplowane znaczkami na 1 kor., a nadto na kopercie dokładnie oznaczone jakiego przedmiotu dzierżawego dotyczą, należy wnieść najpóźniej do 9 godziny przed południem w dniu licytacji, t. j. do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina obowiązany jest pobierać dodatek krajowy w wysokości 30 proc. państwowego podatku i za prawo poboru tego podatku uiszczać 30 proc. czynszu dzierżawego razem z czynszem dzierżawym.

Zmiana tego dodatku ma taki sam skutek jak zmiana taryfy podatku. Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrzane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, tudzież w kancelaryi c. k. Nadzorów straży skarbowej w Tarnopolu, Budzanowie, Grzymałowie, Ithrowicy, Mikulińcach, Nowemsiolu, Podwoleczyskach, Toustem, Trembowli i w Zbarażu.

Table with 7 columns: L. porz., Okręg, Przedmiot, Oznaczenie klasy taryfowej, Cena wywołania na każdy rok (kor., h.), Złożyć się mające 10 proc. wadium (kor., h.), Termin licytacji. Row 1: 1, Tarnopol, Prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina, 5203, 520, 30, 28 kwietnia 1909 w budynku c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, a to ustna licytacja od godz. 9 rano do 12 w poł., po czym nastąpi otwarcie wniesionych ofert pisemnych.

Tarnopol, dnia 8 kwietnia 1909.

L. cz. E. 2917/7 (19) (3440 3-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 20 kwietnia 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 68, odbędzie się relicytacja połowy realności lwh. 158 ks. gr. gm. kat. Piaski wielkie Honoraty Klepkowej własnej składającej się z gruntów i budynków.

Półowa nieruchomości powyższej oceniona jest na 759 kor. 10 hal.

Najniższa oferta wynosi kwotę 379 kor. 55 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 19 marca 1909.

L. cz. E. 1/9 (5) (3318 3-3)

Dnia 28 kwietnia 1909 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym licytacja: a) całej realności obj. lwh. 82, b) całej realności obj. lwh. 83, c) lwh. 113, d) lwh. 131, e) 2/4 części realności obj. lwh. 4 wraz z przynależnościami, f) realn. lwh. 55, g) 1/6 części realn. lwh. 47, h) 2/6 części lwh. 102, i) 2/6 części lwh. 118 ks. gr. gm. Demeszkwce.

Nieruchomości te są ocenione: a) na 800 kor., b) na 200 kor., c) na 1725 kor., d) na 600 kor., e) na 160 kor., f) wraz z przynależnościami na 1810 kor., g) na 21 kor., b) na 210 kor., i) na 400 kor.

Najniższa cena wszystkich wykazów wynosi 3950 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 16 marca 1909.

L. cz. E. 2316/7 (27) (3438 3-3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Bołszowcach odbędzie się dnia 21 kwietnia 1909 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 w Monasterzyskach licytacja połowy realności objętej lwh. 114 hm. Trościance, składającej się z zagrody gospodarczej i około 14 1/4 morgów pola, składającego się z większej ilości parcel.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 3726 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2484 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć pod-

czas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Monasterzyska, dnia 17 marca 1909.

(3560 1-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu, od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 19 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: towary korzenne, skóry, kalosze i meble.

Wtorek 20 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, obrazy, dywany i srebro oraz fortepian.

Środa 21 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, kasa i fortepian.

Czwartek 22 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: towary korzenne, kasa, fortepian i meble.

Piątek 23 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, fortepian i maszyna introliatorska.

Sobota 24 kwietnia 1909 od 4 do 8 wieczorem: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedaż się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

L. 685 (2958 5-5)

Ogłoszenie.

Rozpisuje się niniejszem rozprawę ofertową na budowę szpitala powszechnego w Nowym Targu, obejmującą budowę pawilonu głównego budynku administracyjnego, pawil-

lonu izolacyjnego, budynku gospodarczego, przedpogrzebowego oraz odczyszczalni biologicznej wraz z różnymi robotami na obejściu.

Warunki ogólne i szczegółowe oraz plany i przedmiary mających się wykonać robót są do przeglądu w godzinach urzędowych w kancelaryi wydziału powiatowego.

Oferować można na całość budowy lub na poszczególne grupy robót, przedmiary będą na żądanie przesłane bezpłatnie — odpis zaś warunków ogólnych i szczegółowych za zwrotem kosztów pisarskich. Oferty zamknięte należy osteplowane zaopatrzone w poświadczenie osteplowane kasy wydziału na złożone wadium w wysokości 2 1/2% oferowanej kwoty należy wnieść do wydziału powiatowego do dnia 24 kwietnia b. r. 12 godzina w południe. Oferta ma zawierać wyraźne oświadczenie, że oferentowi warunki tak ogólne jak i szczegółowe są dokładnie znane i że tak takowym się poddaje. Wydział powiatowy zastrzega sobie ewentualne zakupno cegły i oddanie tejsze przedsiębiorcy loco cegielnia — przy podawaniu za tym cen na roboty murarskie, należy podać ceny także i w tej kombinacji.

W roku bieżącym wszystkie budynki mają być nakryte dachem do 1 listopada — zaś zupełne wykonanie robót i oddanie oznaczają się na dzień 1 października 1910 r.

Z Wydziału Rady powiatowej. Nowy Targ, dnia 27 marca 1909.

Wiceprezes: Lgocki.

L. cz. E. 1842/8 (6) (3498)

Edykt licytacyjny.

Dnia 12 maja 1909 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16 licytacja domu w Lubaczowie, parceli bud. lk. 707/3 i parceli grunt. lk. 603 stanowiącej ogród obj. lwh. 3018 ks. gr. gm. Lubaczów wraz z przynależnościami, składającymi się z 6 okien i ogrodzenia ogrodu.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 5524 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 2810 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości, które się zatwierdza i dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Lubaczów, dnia 12 marca 1907.

L. cz. E. V. 3710/8, 4758/8, 3197/8, 4267/8, 4508/8 (3428)

Edykt licytacyjny.

Dnia 23 kwietnia 1909 odbędzie się w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 24 licytacje realności a to:

o godzinie 9:30 przed południem:

a) lwh. 127 gm. Stanisławów przy ul. Wołczyńskiej składającej się z pb. lkat. 1100/1, 1100/2 łącznej powierzchni 629 41 m² i na nich zbudowanych dwóch budynkach mieszkalnych pod Nd. 244 i budynkach gospodarczych oraz studni;

o godzinie 10 przed poł:

b) połowy realności lwh. 178 gm. Stanisławów u zbiegu ulic Naczelnej i Surowej w Knihininie Górcie złożonej z pgr. lkat. 1307/2, 1309/1 na których stoi dom mieszkalny, dwie komórki, stajenka i wychodki, z pgr. lkat. 1308/3, drogi obszaru około 320 m. i pgr. lkat. 1308/1 placu budowlanego obszaru około 1500 m²;

o godzinie 11 przed poł:

c) połowy realności lwh. 198 gm. Pasieczna składającej się z pgr. lkat. 227/1 i d) połowy realności lwh. 343 gm. Pasieczna składającej się z pgr. 227/3 o łącznym obszarze około 40 a.;

o godzinie 12:30 po poł:

e) połowy realności lwh. 1527 gm. Stanisławów położonej przy ul. Długiej (Belweder) a składającej się z pgr. lkat. 2373/1 i pbud. lkat. 1726 na której stoi dom mieszkalny i szopa o łącznym obszarze około 300 m²;

o godzinie 1 po południu:

f) 5/15 części realności lwh. 1470 gm. Stanisławów objętej składającej się z pgr. l. 1641/12 i ph. 1519 na której stoi dom mieszkalny komora.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) 10.740 kor. 59 hal., ad b) 4626 kor., ad c) i d) 500 kor., ad e) 886 kor. 75 hal., ad f) 1249 kor.

Najniższe ceny wynoszą ad a) 5370 kor. 30 hal., ad b) 2313 kor., ad c) i d) 334 kor., ad e) 590 kor. 17 hal., ad f) 826 kor., poniżej których to cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie-

nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Stanisławów, 8 marca 1909.

L. cz. E. 37/7 (6) (3434)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Majera Nusima Fromma z Potoka złotego, odbędzie się dnia 10 maja 1909 o godzinie 3 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 sala rozpraw licytacyjnych: a) 13/48 części realności lwh. 148 gm. Rzepińce stanowiącej zagrodę wiejską, b) 136 części realności lwh. 256 gm. Rzepińce stanowiącej ogród, c) 13 części realności lwh. 260 gm. Rzepińce stanowiącej pole.

Nieruchomości powyższe sprzedane zostaną oddzielnie.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: a) na kwotę 132 kor. 60 hal., b) na kwotę 12 kor. 22 hal., c) na kwotę 400 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 88 kor. 40 hal., ad b) kwotę 8 kor. 14 hal., ad c) kwotę 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Buczac, dnia 22 marca 1909.

L. cz. E. 1004/9 (4) (3539)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Bacmana w Kołomyi odbędzie się dnia 23 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22 licytacja realności objętej lwh. 627 ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi, składającej się z domu drewnianego stojącego na pb. 1111 obszaru 1 a. 22 m², tudzież pg. 1773 powierzchni 90 m².

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 3209 kor. bez uwzględnienia prawa dożywotniego użytkowania niewydzielonej 49/60 części tejsze realności.

Najniższa cena wynosi 1604 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 23 marca 1909.



L. cz. E. 1059/9 (4) (3544 1—2)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Altera Hochmana, odbędzie się dnia 10 maja 1909 o godzinie 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu licytacja 1/4 części lwh. 556 i połowy lwh. 1107 ks. gr. gm. kat. Siwka-Ugarsthal przedtem Hrynia Rygi syna Dmytra obecnie Borucha Fuchsa własnych złożonych z chaty, budynków gospodarczych i około 1 1/2 morga gruntu.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: pierwsza na sumę 789 kor., zaś druga na 950 kor.

Najniższa cena wynosi co do pierwszej 526 kor., zaś co do drugiej 633 kor. 34 hal.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 19 marca 1909.

L. cz. E. 137/7 (45) (3472 1—3)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Pawła Kocko, właściciela realności w Nowym Jorku, zastąpionego przez pełnomocnika p. Piotra Bilińskiego, odbędzie się dnia 17 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V. w Samborze licytacja należącej do Józefa Wolnego majątności Uniatyckiej wyk. hip. l. 964 dla większych posiadłości wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 140.395 kor. 25 hal., przynależności zaś na 13.445 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 102.560 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 6 marca 1909.

L. cz. E. 4102/8 (7) (3452 1—3)

Na żądanie p. Wiktorii Gley w Humniskach, zastąpionej przez adw. dr. Aleksandra Mayera we Lwowie, odbędzie się dnia 18 maja 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. we Lwowie licytacja realności objętej lwh. 332 ks. gr. gm. Zamarstynów składającej się z domu mieszkalnego i budynków gospodarczych pb. lk. 279 i par. gr. lk. 34/8.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 3873 kor.

Najniższa cena wynosi 1936 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S II., Oddział IV.  
Lwów, dnia 4 kwietnia 1909.

L. cz. E. 41/9 (5) (3548 1—2)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Klagsbald i Konigwachs w Przemyślu, odbędzie się dnia 2 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej lwh. 1364/II. gm.

Sniatyn zawierającej jedyną pgr. lk. 2041/3 obszar 3 ha. 4 ary 61 m.<sup>2</sup>.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4264 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi 2843 kor. 02 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 27 marca 1909.

L. cz. E. V. 7198/8 (8) (3487)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Małki Roth kupcowej w Drohobyczu, zastąpionej przez adw. dr. Leopolda Liebermana, odbędzie się dnia 11 maja 1909 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81 w Drohobyczu, licytacja 1. realności lwh. 1292, 2. realności lwh. 1328. ks. gr. gm. Bolechowce, składających się z gruntów ornych, wraz z przynależnościami ad 2. składającymi się z domu, spichlerza, stajni, stodoły, 2 obrotów, studni i 180 m. sztachet.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to ad 1. na 2390 kor., ad 2. na 1700 kor., przynależności zaś na 206 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 1637 kor. ad 2. 1270 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 27 marca 1909.

L. cz. E. 3868/8 (6) (3460)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 11 maja 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3. dom Nagelberga, licytacja 1/10 części realności lwh. 611 i 1/5 części realności lwh. 612 gm. Halicz.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: a) na 382 kor. 50 hal., b) na 180 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 255 kor., ad b) 120 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 dom Nagelberga.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Halicz, dnia 29 marca 1909.

L. cz. E. 2798/8 (15) (3481)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Majera Zwerdlinga, odbędzie się dnia 11 maja 1909 o godzinie 10:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48 w Złoczowie, licytacja realności lwh. 2117 gm. miasto Złoczów, składającej się z domu murowanego, komórki i pgr. lk. 2357/5 wraz z przynależnościami, składającymi się z częstokołu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 5940 kor., przynależności zaś na 130 kor.

Najniższa cena wynosi 3035 kor., po-

niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Złoczów, dnia 7 kwietnia 1909.

L. cz. E. 790/9 (6) (3538)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi, odbędzie się dnia 11 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22, licytacja realności obj. lwh. 54 ks. gr. gm. Kamionki małe, składającej się z pb. 62 obszar 2 ar. 91 m<sup>2</sup>, na której stoi nowa chata z drzewa, kryta słomą o 2 izbach i stajnia, tudzież z pg. 239/1 ogród obszar 5 ar. 90 m<sup>2</sup> i 239/2 rola obszar 72 ar. 29 m<sup>2</sup>, dalej 3/12 części realn. obj. lwh. 99 tejeż gminy, składającej się z pgr. 260/1, 260/6 łącznego obszaru 1 ha. 7 ar.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 4910 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 54 3060 kor., zaś 3/12 części realności lwh. 99 332 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 29 marca 1909.

L. cz. E. 633/9 (4) (3537)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 4 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 354 ks. gr. gm. Kamionki wielkie składającej się z pbud. 171 obszar 2 a. 87 m<sup>2</sup>, pgr. 33/2 (ogród) obszar 12 a. 20 m<sup>2</sup>, chaty wiejskiej drewnianej, stodoły, koszniczy, stajni i karmnika, tudzież realności obj. lwh. 1375 ks. gr. tej samej gminy składającej się z pgr. 2358 obszar 62 a. 24 m<sup>2</sup> (rola) i pgr. 2275/1 obszar 40 a. 24 m<sup>2</sup> (rola) wraz z przynależnościami składającymi się ze studni.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: realność obj. lwh. 354 na 1560 kor., zaś realność obj. lwh. 1375 na 700 kor., przynależności zaś na 80 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności obj. lwh. 354 — 1040 kor., zaś realności obj. lwh. 1375 — 466 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 17 marca 1909.

L. cz. E. 228/9 (9) (3555)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 5 maja 1909 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja: 1. 1/2 lwh. 342 gm. Oskresinie obejmującego pb. lk. 90 i pgr. 921—923, 2. 1/4 lwh. 350 gm. Oskresinie obejmującego pgr. lk. 1849.

Cena najniższej oferty wynosi: ad 1. 596 kor., a ad 2. 46 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 18 marca 1909.

Ч. сп. Е. V. 1385/8, 3784/8 (3427)  
Оголошене переторгу.

Дня 22 цвѣтня 1909 в низше означенім суді, комната ч. 24 при ул. Сопіжницькій відбуде ся переторг реальности: о годніні 11 рано:

а) вч. 744 гр. Опришивці зложеної з пгр. чк. 3438;

в) вик. гіп. 375 тойж громади складаючої ся з пгр. чл. 3439 рілі о лучнім просторі окол. 27 а.;

о годніні 10:30 рано:

в) вик. гіп. 35 в Забережу складаючої ся з пгр. чк. 757/1, 597/1 о просторі окол. 100 а.,

г) половини реальности вик. гіп. 37 тойж громади складаючої сл з пгр. чк. 383 на котрій стоїть хата з буданками господарскими і пгр. чкат. 795, 797 о просторі окол. 11 а.,

д) 1/5 части реальности вик. гіп. 38 тойж громади складаючої ся з пгр. чк. 798.

Продати ся маючі недвижимої сучь оцінені а то: а) на 150 кор., б) на 150 кор., в) на 500 кор., г) на 1032 кор. 50 сот., д) на 6 кор.

Найнижа подача вносить а то: ад а) 100 кор., ад б) 100 кор., ад в) 334 кор., ад г) 689 кор., ад д) 4 кор., понивше той квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти відносячі ся до недвижимої (впис гіпотечній, витяг катаstralній, протоколи оціненія і т. д.) могуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді, комната ч. 24, підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимою, належить найшпитише на дни судовім, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимої самої вже більше не могуть бути підношені.

О дальших випадках поступованія переторгового увидомляти ся буде особі, для котрих під той час що до недвижимої, якісь права або тягарі сучь установлені, або в току поступованія переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді, як би они ані не мешкали в области низше означеного суду, ані не вказали поименно повновластї для доручень мешкаючого в місцевості суду.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ V.  
Станиславів, дня 29 лютого 1909.

## Upadłości.

L. cz. S. 3/9 (1) (3470 3—3)  
Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Charima Reicha kupca w Ulanowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sędzię powiatowego i naczelnika c. k. sądu powiatowego w Ulanowie p. Kielara, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Franciszka Dzierżyńskiego adw. w Nisku.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 23 kwietnia



1909 godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie najdalej do dnia 10 maja 1909 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 25 maja 1909 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą powstałe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Ulanowie lub w pobliżu Ulanowa mają wymienie w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarzy konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 8 kwietnia 1909.

L. cz. S. 9/7 (141) (3533)  
W konkursie Saula Grossmanna i Samuela Podhorzera z Tarnopola wystąpił zawiadowca masy adwokat dr. Demant z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli powziął uchwałę w myśl § 146 u. k. co do realizowania wierzytelności należących do powyższych konkursowych, a dotąd nieściągniętych.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencja na dzień 20 kwietnia 1909 godz. 4 po południu w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze 22. Na tę audyencję wzywa się wierzycieli konkursowych.

Tarnopol, dnia 18 marca 1909.  
Komisarz konkursowy

L. cz. 5/8 (60) (3525)  
Ogłoszenie.  
W konkursie Arona i Zofii Fliederów wyznacza się audyencję do rozprawy celem ustalenia wynagrodzenia zwrotu poniesionych wydatków na dzień 27 kwietnia 1909 o godzinie 11 przed południem w c. k. sądzie krajowym, w biurze Nr 9.  
Na audyencję tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.  
Kraków, dnia 7 kwietnia 1909.  
Komisarz konkursowy.

## Kuratele.

L. cz. P. 187/8 (7) (3397)  
E d y k t.  
Za marnotrawcę uznano Safata Szewczuka w Choczynie.  
Kuratorem jego ustanowiono Koźmę Hrydzuka z Choczyna.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Kosów, dnia 29 września 1909.

L. cz. P. 50/9 (3398)  
E d y k t.  
Za umysłowo chorego uznano Mikołaja Łowkę w Płauczy małej.  
Kuratorem jego ustanowiono Stefana Łowkę rolnika w Płauczy małej.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kozowa, dnia 26 marca 1909.

L. cz. L. XII. 32/8 (5) (3273)  
E d y k t.  
Za umysłowo chorą uznano Maryę Ślawińską w Krakowie.  
Kuratorem jej ustanowiono Jana Piętoskiego w Nadbrzeziu.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII.  
Kraków, dnia 9 lutego 1909.

L. cz. P. VI. 76/8 (1) (3221)  
E d y k t.  
Za obłąkaną uznano Ahafię Zaremba w Moniówce.

Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Kienysza w Moniówce.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI  
Zborów, dnia 28 stycznia 1909.

L. cz. L. V. 9/8 (10) (3292)  
E d y k t.  
Za marnotrawcę uznano Mykiety Bodnara w Honiatyczach.  
Kuratorem jego ustanowiono Filipa Kutińców w Honiatyczach.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Szerzec, dnia 13 października 1908.

L. cz. P. VI. 21/9 (3302)  
E d y k t.  
Iwan Krzyżanowski z Ossowiec uznany umysłowo niedoświadczony.  
Kuratorem dlań ustanowiono Iwana Pańkova s. Wasyla z Ossowiec.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI  
Buczacz, 25 lutego 1909.

L. cz. P. 190/8 (11) (3320)  
E d y k t.  
Za umysłowo chorego uznano Romana Jurków w Monasterze lisznińskim.  
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Wołkuna, rolnika w Monasterze lisznińskim.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.  
Drohobycz, dnia 14 października 1908.

L. cz. P. 1/9 (3339)  
E d y k t.  
Za marnotrawców uznano Wasyla i Magdalę Szuwerów w Holibradach.  
Kuratorem ich ustanowiono Danyłę Szuwera, rolnika w Holibradach.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II  
Zaleszczyki, dnia 17 stycznia 1909.

L. cz. P. 41/9 (2) (3253)  
E d y k t.  
Za marnotrawczynię uznano Rozalię z Krajewskich Piotrowską w Spasie.  
Kuratorem jej ustanowiono Pawła Martyniaka w Spasie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Stary Sambor, dnia 28 lutego 1908.

## Amortyzacje.

G. Zl. T. 15/8 (3) (9013/ex 908 3-3)  
E d i e t.  
K. k. Kreisgericht in Kolomea fordert einen jeden der von dem Leben der in Zablótów am 6 August 1901 geborenen Czarke Neche bin Lichten false Fuchs, irgend welche Kenntniss hätte, auf binnen einem Jahre von der letzten Verlaubarung an hievon des hiesige Gericht oder den für die Genannte bestellten Curator Peisach Sandler kaufman in Zablótów um so gewisser zu verständigen als widrigen fals nach Verlauf des Jahres die Genannte für todt erklärt wird.  
K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.  
Kolomea, am 31 Oktober 1908.

## Konkurs.

L. 2034/9 (3451 3-3)  
K o n k u r s.  
Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 83 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia pięciu nowosystemizowanych posad zastępców prokuratora Państwa w VIII. klasie rangi w Przemyślu, Stanisławowie, Tarnopolu, Czerniowcach i Suczawie ewent. przy innych prokuratorach Państwa Galicyi wschodniej upływa 3 maja 1909.  
C. k. Nadprokuratora Państwa.  
Lwów, dnia 9 kwietnia 1909.

(3563 1-2)  
K o n k u r s  
na posadę sekretarza gminnego w Sędziszowie rozpisuje się niniejszem z płacą roczną 1200 koron.  
Warunki wymagane:  
1. Świadcstwo egzaminu kwalifikacyjnego.  
2. Znajomość języków krajowych.  
Podania mają wpływać do końca kwietnia 1909.  
Magistrat miasta Sędziszowa.  
Sędziszów, dnia 13 kwietnia 1909.

L. 879 (3583 1-3)  
Wydział powiatowy w Nadwórnej nada zaraz posadę nadzorczy drogowego z roczną płacą 800 koron i prawem do poboru w służbie strawnego po 3 korony dziennie, człowiekowi młodemu, uczniemu, energicz-

nemu, obznajomionemu z robotami drogowymi i zestawianiem rachunków.

O ileby tę posadę chciał objąć kandydat z ukończonym kursem konduktorów przy Wydziale krajowym i wykazał wszechstronne zawodowe wykształcenie i praktykę, zostanie po roku służby zamianowany drogomistrzem z odpowiednimi poborami, stabilizacją i prawem do emerytury.

Własnoręcznie, należyście udokumentowane podania mają być wnoszone do końca kwietnia.

Nadwórna, dnia 10 kwietnia 1909.

L. 5205 (3523 1-3)  
K o n k u r s.  
Celem obsadzenia dwóch posad radców sądu krajowego wyższego przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie ewentualnie przy sądzie kolegiatnym I. instancyi okręgu tegoż sądu wyższego rozpisuje się konkurs z terminem do 3 maja 1909.

Podania należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydium Sądu wyższego.  
Kraków, 11 kwietnia 1909,

L. Prez. 9344 (3559)  
K o n k u r s.  
Przy sądach obwodowych w Przemyślu i Stanisławowie jest do obsadzenia po jednej posadzie asystenta kancelaryjnego w XI. klasie rangi ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o te, ewentualnie o takie same posady przy innym sądzie kolegiatnym w Galicyi wschodniej oprócznie mogące, mają wnieść podania w myśl § 5 i 6 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. u. p. należyście udokumentowane najdalej do 15 maja 1909 do dotyczącego Prezydium sądu obwodowego.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.  
Lwów, dnia 12 kwietnia 1909.

L. XIII. 38 154 (3558)  
Ogłoszenie konkursu.  
W celu nadania zapomogi stypendyjnej w kwocie rocznych 60 kor. z fundacyi im. ks. Stefana Kaczyły, rozpisuje się konkurs do 15 maja 1909.

O tę zapomogę mogą się ubiegać uboży i moralni niezmowie gr. kat. religii, ru-

(Zu Abt. 6, Nr. 172 vom Jahre 1909 — Beiblatt Nr. 7 zum Verordnungsblatt für das k. u. k. Heer.)

(3066)

## Konkursausschreibung\*)

für die Aufnahme in

**A. das Erziehungsinstitut für verwaiste Offizierssöhne, die Militärrealschulen und die beiden Militärakademien;**  
**B. die Offizierstochter-Erziehungsinstitute.**

**A.**

a) Allgemeine Bestimmungen.

Mit Beginn des Schuljahres 1909/10 (1 September im Erziehungsinstitut für verwaiste Offizierssöhne und in den Militärrealschulen, 21 September in den Militärakademien) werden in den oben erwähnten k. u. k. Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten die erledigten ganz- und halbfreien Ararial-, Stiftungs- und Zahlplätze zur Besetzung gelangen.

In den I. und II. Jahrgang der Militär-Oberrealschulen können wegen Mangels an Raum nur ausnahmsweise einzelne besonders berücksichtigungswürdige Bewerber einberufen werden.

Die Aufnahmebedingungen sind in der mit dem 6 Stücke des Normalverordnungsblattes für das k. u. k. Heer vom Jahre 1900 verlautbarten „Vorschrift über die Aufnahme von Aspiranten in die k. u. k. Militärakademien, -realschulen und das Erziehungsinstitut für verwaiste Offizierssöhne“ enthalten. Im nachstehenden werden nur die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme der Aspiranten ohne Unterschied der Platzkategorie hervorgehoben.

Diesie sind:

1. Die österreichische oder die ungarische Staatsbürgerschaft;
2. die körperliche Eignung;
3. ein befriedigendes sittliches Verhalten;
4. das erreichte Minimal- und nicht überschrittene Maximalalter;
5. die erforderliche Vorbildung;
6. die Übernahme der Verpflichtung, in der Militärrealschulen und Militärakademien mit Beginn eines jeden Schuljahres des Schulgeld im Betrag von 28 Kronen zu entrichten.

Zu Punkt 4 (Altersgrenzen).

Für den Eintritt in:  
das Offizierswaiseninstitut

	den I.	—	10	Lebensjahr
Jahrgang einer Militär- Unterrealschule	„ II.	erreichte	10	
	„ III.		11	
	„ IV.		12	
	„ I.		13	
Jahrgang der Militär- Oberrealschule	„ I.	ist das	14	
	„ II.	nicht überschrittene	15	
	„ III.		16	
I. Jahrgang einer Militär- akademie			17	20

festgesetzt.

\*) Exemplare dieser Konkursausschreibung mit der Skizze über den Umfang der Aufnahmsprüfungen können von der k. k. Hof- und Staatsdruckerei oder von der Hofbuchhandlung L. W. Seidel & Sohn in Wien bezogen werden.







Den Aufnahmebedingungen sind beizulegen:

1. Der Tauf(Geburts)schein;
2. der Heimatschein oder das Gemeindegastzeugnis (kann binnen Jahresfrist nachgetragen werden);
3. das militärärztliche und beziehungsweise auch das Impfzeugnis;
4. das letzte Schulzeugnis.

Gesuche, welche nach dem im Verzeichnis B bezeichneten Einreichungstermin einlangen, werden zurückgewiesen.

Wien, im Februar 1909.

Vom k. u. k. Reichskriegsministerium.

(Zu Abt. 6, Nr. 172 vom Jahre 1909 — Beiblatt Nr. 7 zum Verordnungsblatt für das k. u. k. Heer).

## Übersicht A

der mit Beginn des Schuljahres 1909/10 in den nachbezeichneten Militär-Erziehungs- und Bildungsanstalten erledigten Stiftungsplätze, auf welche auch Personen des Heeres in dem Falle Anspruch haben, wenn sie den besonderen Bedingungen des Stiftungsbriefes entsprechen.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an welche die Gesuche einzusenden sind
Theodor Bauer	1	Militär-Unterrealschule	Für Knaben vermögensloser Eltern aus dem Kronlad Mähren, bei vorzugsweiser Berücksichtigung jener, deren Väter im Militär gedient haben.	Statthalterei in Brünn.
Freiherr von Brady	1	Militärrealschule	1. Für in Irland geborene Jünglinge katholischer Religion, eventuell 2. für Söhne von k. u. k. Offizieren irländischer Abkunft, oder 3. für Söhne von k. u. k. Offizieren überhaupt.	Zu 1: Erzbischof von Dublin; zu 2 und 3: Reichskriegsministerium.
Stadt Brünn	1	Militär-Unterrealschule	Für Kinder österreichischer Staatsbürger, welche in Mähren, vorzugsweise für solche, welche in Brünn geboren sind.	Gemeinderat der Landeshauptstadt Brünn.
Freiherr von Chaos	1		Für Chaos'sche Stifflinge des k. k. Waisenhauses in Wien.	Magistrat der k. k. Reichshaupt- und Residenzstadt Wien.
Major Coels	1	Militärrealschule oder Militärakademie	Für Söhne von Zivilbediensteten, welche früher im Militär gedient und wenigstens einen Feldzug mitgemacht haben.	Reichskriegsministerium.
Major Karl von Dell	1	Militärrealschule	Für Söhne von Offizieren (evangelischer Religion), oder auch für Verwandte des Stifters oder seiner Frau (evangelischer Religion).	Evangelischer Kirchenkonvent in Sopron.
Kameralrat Franz Frank	1	I. Jahrgang einer Militär-Unterrealschule	Für Verwandte des Stifters.	
Franz Joseph-Elisabeth	2	Offizierswaiseninstitut	Für solche mittellose verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, welchen ein Anspruch auf Ararialplätze im Offizierswaiseninstitut zusteht.	Reichskriegsministerium.
Hermann-Hensel-Ingenieur	1	Genieabteilung der Technischen Militärakademie, eventuell Militär-Oberrealschule	Für Söhne von Mitgliedern des Hermann-Hensel-Ingenieur-Stiftungsvereines.	Kuratel der Stiftung (Technisches Militärkomitee).
Hauptmannauditor Johann Michael Hoffmann	1	Militär-Unterrealschule	Für in Budapest zuständige Knaben.	Magistrat der königlichen Haupt- und Residenzstadt Budapest.
Ingenieur	4	Genieabteilung der Technischen Militärakademie	Für Söhne: a) von Offizieren des Geniestabes und von solchen, welche Offiziere des Geniestabes waren; b) von beim Geniestab kommandierten Offizieren, wenn letztere aus der bestandenen Geniewaffe stammen, dann von Offizieren, welche den bestandenen Genieregimentern angehörten; c) in Ermanglung von Bewerbern nach a) und b) Söhne von Offizieren der Pioniertruppe, dann des Eisenbahn- und Telegraphenregiments.	Reichskriegsministerium.
Franz Graf Kinsky	1		Für Söhne jener k. u. k. Offiziere, welche in der Theresianischen Militärakademie ihre Erziehung erhielten und als Offiziere ausgetreten sind.	Theresianische Militärakademie
Oktavian Graf Kinsky	1	Militär-Unterrealschule	Für Abkömmlinge der gräflichen Familie Kinsky, welche a) den Namen Kinsky führen, b) den Namen Kinsky nicht führen.	Landesadvokat Doktor Thomas Cerny in Prag, Wenzelsplatz Nr. 30 n, als Bevollmächtigter des verlehungsberechtigten Zdenko Grafen Kinsky.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person, an welche die Gesuche einzusenden sind
Komáromy-Hertelendy	1	Militär-Unterrealschule oder Theresianische Militärakademie	Für Söhne von ungarischen altadeligen Familien. (Der ungarische alte Adel ist durch die amtliche Bestätigung zu erweisen, dass das Adelsdiplom in einer Komitatskongregation kundgemacht wurde und dass die Akten hierüber im Komitatsarchiv vorhanden sind).	General der Infanterie Hubert Freiherr von Czibulka, Kommandant des 4. Korps und Kommandierender General in Budapest.
Major Josef von Kraus	1	Militär-Unterrealschule	Für Söhne von Personen des Mannschaftsstandes 1. des Husarenregiments Nr. 9; 2. welche früher im Husarenregiment Nr. 9 gedient haben; 3. des k. u. k. Heeres überhaupt.	Kommando des Husarenregiments Nr. 9.
Feldmarschallleutnant Johan Freiherr von Löwenthal	1		Söhne solcher k. k. Untertanen, deren Haltung in politischer und moralischer Beziehung makellos ist, mit Bevorzugung jener, welche in der k. u. k. Armee dienen.	Reichskriegsministerium.
Rudolf Freiherr von Mandell	2	Offizierswaiseninstitut	Für in Ungarn geborene Söhne solcher verstorbener Offiziere der k. u. k. Landwehr, welche früher im gemeinsamen Heere gedient haben. Aspiranten aus dem Biharer Komitat haben den Vorzug.	K. u. Landesverteidigungsminister.
Maria Gräfin Mikosch	1	Militär-Unterrealschule	Für Knaben katholischer Religion, welche selbst kein Vermögen besitzen und deren Eltern ebenfalls mittellos sind.	Hof- und Gerichtsadvokat Doktor Heinrich Freiherr von Hårdtl als Bevollmächtigter des Johann Freiherrn von Moser.
Oberst Valentin von Modesti	3	Militärakademie oder Marineakademie	Für solche in Triest, Mitterburg oder Pola geborene Jünglinge, deren Väter dem Staate vorzügliche Dienste geleistet haben.	Statthalterei in Triest.
Karl Graf Ogara	3	Genieabteilung der Technischen Militärakademie oder Militär-Oberrealschule	Für Söhne von k. u. k. Offizieren, deren Eltern Irländer sind und in k. u. k. Militärdiensten stehen, eventuell für solche Jünglinge, welche von irländischen Eltern abstammen und adelig sind.	Reichskriegsministerium.
I. E. A. Edler von Ruthmayer	3	Offizierswaiseninstitut	Für ganz verwaiste oder vom Vater verwaiste Söhne von Personen des Heeres, der Kriegsmarine und der beiden Landwehren, welche einer christlichen Konfession angehören.	
Jakob von Schellenburg	1	Militärrealschule oder Militärakademie	1. Für Offizierssöhne, welche im Bereich der Heeresergänzungsbezirke Nr. 16, 79 und 96 zuständig oder doch dort geboren sind; 3. für Offizierssöhne, deren Väter in Regimentern aktiv dienen oder gedient haben, die sich aus dem Bereich der Heeresergänzungsbezirke Nr. 16, 79 und 96 rekrutieren; 3. für Söhne anderer k. u. k. Offiziere.	13. Korpskommando.
Isabella Baronin Splenyi	1	Militär-Unterrealschule	Für Söhne von Offizieren des k. u. k. Heeres, der k. u. k. Kriegsmarine und der beiden Landwehren. Bevorzugt werden Offizierssöhne aus den Familien Baron Splenyi de Mihaldi, Baron Mayer von Löwenschwert und Ferdinand Schickl.	
Generalmajor Ludwik Woche	2	Militärrealschule oder Militärakademie	In erster Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woche aus dessen Ehe mit Maria Knaus abstammende Woche; in zweiter Linie: für vom gemeinsamen Stammvater Christoph Woche aus dessen Ehe mit Rosine Schnell abstammende Woche; in dritter Linie: anderweitige Blutsverwandte des Stifters, vor allen anderen die Abkömmlinge der in Edelstetten verstorbenen Frau Steindle, geborenen Woche; in letzter Linie Söhne von Offizieren des Dragonerregiments Nr. 13 und des Husarenregiments Nr. 11.	Reichskriegsministerium.
Johann Michael Zach	1	Militär-Unterrealschule oder Militärakademie	Für fleissige und sittliche Knaben armer Eltern aus dem Zivilstand. Dürftige Anverwandte des Stifters, dann Knaben aus der Gemeinde Obermarkersdorf (im ehemaligen Viertel unter dem Manhartsberg) werden besonders berücksichtigt.	Bürgermeister der k. k. Reichshaupt- und Residenzstadt Wien.



## Übersicht B

der mit Beginn des Schuljahres 1909/10 in den Offizierstochter-Erziehungsinstituten erledigten Freiplätze.

Name der Stiftung	Zahl der Plätze	Anstalt, in welcher die Plätze besetzt werden	Widmung der Stiftung	Behörde oder Person an welche die Gesuche einzusenden sind
Ärarialplätze	4			
Kaiserin Elisabeth	5		Für eheliche oder legitimierte Töchter der Berufsoffiziere des Soldaten-, des Ruhe- und des Invalidenstandes. Waisen werden bevorzugt.	
Valerie	4			
I. E. A. Edler von Ruthmayer	2			
Franz Joseph-Elisabeth	5		Für eheliche oder legitimierte Töchter der Offiziere des Soldatenstandes. In besonders rüchswürdigen Fällen auch eheliche oder legitimierte Töchter von Auditoren, Militärärzten, Truppenrechnungsführern und Militärbeamten. Waisen werden bevorzugt.	
Ödenburger Frauenverein	2		Für mittellose Töchter von k. u. k. Offizieren des Soldatenstandes des gemeinsamen Heeres vom Hauptmann (Rittmeister) abwärts. Waisen werden bevorzugt.	Bis 15 Mai 1909 m Dienstweg an die Militärterritorialkommanden.
Feldmarschall Graf Radetzky	1	In den k. u. k. Offizierstochter-Erziehungsinstituten	Mittellose Töchter von k. u. k. Offizieren des Soldatenstandes vom Hauptmann (Rittmeister) abwärts, und zwar in erster Linie solcher, welche eine Anverwandtschaft mit dem Stifter oder dessen Gattin nachweisen; in zweiter Linie solcher des Infanterieregiments Nr. 6; in dritter Linie solcher der k. u. Leibgarde; in vierter Linie der Pioniertruppe, endlich in letzter Linie solcher, die überhaupt in der k. u. k. Armee dienen oder gedient haben.	
Rittmeistersgattin Eugenie Rätz	1		Für verweiste Töchter von k. u. k. Militär- und Unterärzten. In Ermanglung solcher verweiste Töchter von k. u. k. Regimentsärzten.	
Geneveva Edle von Millborn	1		Für verweiste, mittellose Töchter der Offiziere des Ulanenregiments Nr. 2; in deren Ermanglung für verweiste, mittellose Töchter von k. u. k. Offizieren überhaupt.	Bis 15 Mai 1909 an das Kommando des Ulanenregiments Nr. 2.

\*) Halbfrei.

(1640)

## Kundmachung

### über die Aufnahme von Schiffsjungen in die k. u. k. Kriegsmarine.

Als Schiffsjungen in die k. u. k. Kriegsmarine werden Jünglinge aufgenommen, welche das 15 Lebensjahr zurückgelegt und das 17 nicht überschritten haben, die Staatsbürgerschaft in Österreich od. Ungarn besitzen, vollkommen gebrechenfrei sind, eine dem Alter entsprechende Körperentwicklung, feste Gesundheit und gutes Sehvermögen haben und ein unbeanständetes Vorleben nachweisen. Bei Abgang einer oder der anderen dieser Bedingungen ist die Aufnahme untunlich.

Die Gesuche um Aufnahme als Schiffsjunge sind stempelfrei an das k. u. k. Hafendirektorat zu Pola durch das dem Domizil des Bittstellers nächstgelegene Ergänzungsbezirkskommando, in Küstenorten aber auch im Wege der Stations- und kreuzenden Kriegsschiffe zu leiten. Bis zur Komplettierung des vorgeschriebenen Standes können Schiffsjungen zu jeder Zeit aufgenommen werden.

Die Schiffsjungen werden auf einem eigenen Schulschiffe zu Matrosen herangebildet und erreichen in verhältnismässig kurzer Dienstzeit die Unteroffizierscharge.

Das Ziel der militärischen Laufbahn, welches Schiffsjungen in solcher Art eröffnet wird, ist die Erreichung der höchsten Unteroffiziersgrade (Stabsunteroffiziere) in den Chargen der pensionsfähigen Bootsmänner und Steuermänner.

Die vollständige Bekleidung und Verpflegung der Schiffsjungen wird vom Marineärar bestritten.

Aspiranten für die Aufnahme als Schiffsjungen, welche bei der Überprüfung in Pola von der Kommission untauglich befunden werden sollten, werden den Eltern oder Vormündern sofort zurückgestellt.

Jene Aspiranten, welchen das k. u. k. Hafendirektorat die Aufnahme zugesteht, werden hievon durch das zuständige Ergänzungsbezirkskommando in Kenntnis gesetzt und durch dessen Vermittlung im Wege des Militärtransportes auf Kosten der k. u. k. Kriegsmarine zum Matrosenkörper nach Pola, die aus Dalmatien und aus dem Ergänzungsbezirk Nr. 79 stammenden Aspiranten direkte auf das Jungenschulschiff nach Sebenico instruiert. Aspiranten, welche, ohne einberufen zu sein, sich ohne den vorgeschriebenen Dokumenten in Pola beim Matrosenkörper einfinden und zur Aufnahme melden, werden der politischen Behörde zum Rücktransport in ihre Heimat übergeben.

Pola, im Dezember 1907.

Vom k. u. k. Hafendirektorat in Pola.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 1131 (18/9) (3564)

Ogłoszenie.

Na II. zwyczajną, dnia 1 czerwca 1909 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych w Nowym Sączu zamianowani zostali: Prezydent Edward Kostka przewodniczącym, zaś radcy sądu krajowego Franciszek Piśtek, Tadeusz Ligeza - Przychocki, Witold Pawłowski i Bolesław Rychlik jego zastępcami.

Prezydium e. k. Sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 11 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 1071/9 (1), 1072/9 (1), 1073/9 (1), 1074/9 (1) (3530 1-3)

E d y k t.

Przeciw Schabse Hauserowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez 1) Altera Stieglitz z Rozwadowa pozw o 900 kor., 600 kor., 800 kor., 600 kor., 600 kor., 200 kor., 2) Leibę Mandla pozw o 1000 kor., 3) Leibę Mandla z Rozwadowa o 600 kor., 4) Majera Ecksteina z Rzeszowa o 1500 kor., 1500 kor., 1500 kor., 2100 kor.

Na podstawie pozwów wydano nakazy zapłaty, względnie zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw Schabse Hausera ustanawia się pana adwokata dr. 1) Zangena, 2) Dzierżyńskiego, 3) Działotta, 4) Schanfla w Rzeszowie kuratorami.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 9 kwietnia 1909.

L. cz. C. 75/8 (8) (3471 1-3)

E d y k t.

W egzekucyjnej sprawie toczącej się przed e. k. sądem obwodowym w Samborze przeciw Abrahamowi Müllerowi o 1500 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 17 grudnia 1908 liczba czynności E. 75/8 (3), Abrahamowi Müllerowi.

Ponieważ niewiadomo gdzie Abraham Müller przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adw. dr. Włodzimierza Janowskiego w Bukowsku.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 24 marca 1909.

L. cz. Cw. 291/9 (1), Cw. 292/9 (1) (3415 1-3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej b. p. Lezera Fischbeina w Krośnie wniesiony został do e. k. sądu obwod. j. handl. w Jasle przez Samuela Vogla kupca w Krośnie pozw o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 kor. i 300 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 kor. zpn. i 300 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw tejże nieobj. masy spadkowej ustanawia się pana dr. Gabryszewskiego adwokata w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobj. masę spadkową b. p. Lezera Fischbeina w Krośnie w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II. Jasło, dnia 29 marca 1909.

L. cz. Cw. 1081, 1082, 1083/9 (1) (3529 1-3)

E d y k t.

Przeciw Schabse Hauserowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez 1) Józefa Feiwla z Rzeszowa pozw o 417 kor. 77 hal., 2) firmę Chaim Eisenberg i Wolf Karpf w Rzeszowie o 597 kor. 48 hal., 3) Chaima Wolfa Baua z Rzeszowa o 266 kor. 5 hal.

Na podstawie pozwów wydano wekslowe nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Schabse Hausera ustanawia się pana adwokata dr. 1) Hochfelda, 2) M. Holzera, 3) Kahanego z Rzeszowa kuratorami.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. III. 473/9 (1) (3467)

E d y k t.

Przeciw Henrykowi Hollandrowi i Hermanowi Goldblumowi których miejsce pobytu

tu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu kraj. jako handl. w Krakowie przez Tow. kredyt. rękodziel. i przemysłowców w Krakowie pozw o 733 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z d. 9 marca 1909 Cw. III. 473/9 (1). Celem strzeżenia praw Henryka Hollandra i Hermana Goldbluma ustanawia się pana dr. Abrahama Süssera adw. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział III. Kraków, dnia 9 marca 1909.

L. cz. C. II. 117/9 (1) (3577)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Piątkowi ze Zwiernika którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Wojciecha i Helenę Kuczków w Zwierniku pozw o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 11.

Celem strzeżenia praw tegoż ustanawia się pana dr. Tomasza Krudzielskiego adwokata w Pilźnie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Pilzno, dnia 3 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 443/9 (1) (3419)

E d y k t.

Przeciw Samuelowi Hammerschlagowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Aleksandra Wańka pozw o 598 kor. 50 hal. i 597 kor. 50 hal.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty 7 kwietnia 1909.

Celem strzeżenia praw Samuela Hammerschlagi ustanawia się pana dr. Silbermanna adw. w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Samuela Hammerschlagi w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Nowy Sącz, dnia 7 kwietnia 1909.

L. cz. Cg. I. 162/9 (9) (3524)

E d y k t.

Przeciw Ignacemu Cetnarowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu krajowego cyw. we Lwowie przez nieznaną z życia i miejsca pobytu Ludwika i Annę Schrameków, zastąpionych przez kuratora dr. Józefa Raucha we Lwowie pozw o wyeliminowanie pretensyi z uchwały działowej tut. sądu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencya na dzień 21 kwietnia 1909 o godzinie 8 30 rano w sali Nr. 12 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw Ignacego Cetnarowicza ustanawia się pana dr. Ignacego Weina adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział I. Lwów, dnia 5 kwietnia 1909.

L. cz. C. I. 67/9 (1) (3457 3-3)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Hrynkowi Hrycaj z Sarnik, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Jana Pfeifera w Rehfeldzie pozw o 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 8 rano, w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Hrynika Hrycaja ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce kuratorem, który zastępywać będzie Hrynika Hrycaja w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bóbrka, dnia 19 marca 1909.

L. cz. C. I. 68/9 (1) (3458 3-3)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Hrynkowi Hrycaj z Sarnik wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Józefa Leichta w Rehfeldzie pozw o 600 kor. zpn.



Na podstawie tego pozwu wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 8 rano w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Hryńka Hrycaja ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce kuratorem, który zastępować będzie Hryńka Hrycaja w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bóbrka, dnia 19 marca 1909.

L. 474/09 (3521 2-3)

Edykt.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich, którym po myśli § 25 ustawy notaryalnej przysługiwałyby pretensje odszkodowawcze do kaucyj notaryalnej s. p. Antoniego Klimy, jako byłego substytutu c. k. notaryusza w Borszczowie, ażeby odnośnie rozszczenia w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszej Izbie tem pewniej zgłosili, ileże w razie przeciwnym po upływie tego terminu Izba tutejsza bez względu na ich rozszczenia wyda pozwolenie na na dewinkulację rzecznej kaucyi i wydanie jej osobom ku temu uprawnionym.

C. k. Izba notaryalna.  
Lwów, dnia 27 marca 1909.

L. cz. C. II. 104/9 (3430 2-3)

Edykt.

Przeciw Michałowi Kot z Dźwinogrodu którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Aftanazego Szkwarek pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 28 kwietnia 1909, godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Michała Kota ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Kota w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bóbrka, dnia 9 marca 1909.

L. hip. 312/9 (3403 2-3)

Edykt.

Na prośbę Wydziału krajowego we Lwowie działającego imieniem przedsiębiorstwa krajowego regulacji środkowej sekcji Gniłej Lipy mają być pgr. 134, 188, 1814 i 1856, wchodzące w skład whl. 96 gm. Babuchów wpisanego na rzecz gminy Babuchów jako majątek gminny a obciążonego sumą 20.000 kor. na rzecz Banku krajowego we Lwowie i sumą 11.000 kor. zpn. na rzecz Banku krajowego we Lwowie (lwh. 95 Babuchów karta główna);

pgr. 206/1 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 551 tejże gminy, wpisanego na rzecz gminy Babuchów, obciążonego sumami 28.800 złr. a. w. zpn., 20.000 złr. a. w. zpn i 8000 złr. a. w. zpn. na rzecz Towarzystwa kredytowego ziemskiego i sumą 6.000 złr. a. w. zpn. na rzecz powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie (whl. 9 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie obw. w Brzeżanach prowadzonej kartą główną);

pgr. 1759 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 261 gm. Babuchów, wpisanego na rzecz Hrynia Wierzbobotowskiego syna Fedia w 1/3, małoletnich Hani, Maruni i Kaśki Hryb po 1/3 z 1/3 części, małoletnich Katarzyny i Mikołaja Chomiaka w 1/3 części po połowie i obciążonego dożywociem na rzecz Hańki Hryb;

pgr. 1760, wchodząca w skład ciała hip. lwh. 157 gm. Babuchów wpisanego na rzecz Stefana i Pawła Sas, synów Jacka w 1/4 części po połowie Anny z Nakonecznych Gój w 2/4 i Wasyła Bałackiego w 1/4 części, a obciążonego dożywociem na rzecz Naści Sas ur. Pańków i Katarzyny Paruchów;

pgr. 1786 wchodząca w skład whl. 156 gm. Babuchów, wpisanego na rzecz Iwana Nakonecznego syna Michała a obciążoną dożywociem na rzecz Michała Nakonecznego syna Hryńka i Oryńki Nakonecznej i

pgr. 1758 wchodząca w skład whl. 440 gm. Babuchów wpisanego na rzecz Michała Iwaskiewicza syna Iwana w 1/4 części Natalii Sas urodzonej Botackiej w 1/4 części, Leśka Czeladyna w 1/4 części i Iwana Kurec w 1/4 części, z powyższych wykazów hipotecznych wydzielone bez przeniesienia ciężarów rzeczowych wyżej wyszczególnionych.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych oraz celem wysłuchania ewentualnych zarzutów wierzycieli hipotecznych przeciw odłączeniu wyznacza się audyencyę w tut. sądzie biuro Nr. IV. na dzień 10 maja 1909 godzinę 10 rano.

Prośbę i jej załączniki można w sądzie w godzinach urzędowych przejrzeć, kopię planu sytuacyjnego zaś można przeglądać nadto w urzędzie gminnym w Babuchowie.

Wierzyciele hipoteczni, którzy sądzą, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przenosi kwotę pięćdziesięciu złotych

a. w., albo że ich prawo hipoteczne jest zagrożone przez odłączenie, mają na audyencyi wnieść zarzuty przeciw zamierzonemu odłączeniu, w przeciwnym bowiem razie będzie się uważać że na odłączenie zezwalają. Zarzuty swe mogą wierzyciele także przysłać pisemnie na audyencyę a przy wnoszeniu zarzutów podać należy, czy zarzuty zo-

stały wniesione z powodu, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przenosi 50 złr. a. w., czy też z powodu, że prawo hipoteczne zostało zagrożone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rohatyn, dnia 27 października 1908.

## Doniesienia prywatne.

# KURYER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1908 po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową. — Główny skład: STANISŁAW SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana I. 9. Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1908 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych. o g.				odch. o g.			
13-20	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		13-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2-50	—	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5-40	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3-50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5-33	do Winnik.	
—	7-10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6-00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7-20	z Podwoleżysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6-10	do Ickan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Kőrösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7-25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6-14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7-29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.		—	6-20	do Podwoleżysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6-58	do Jaworowa.	
—	8-07	z Ickan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7-30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.	
—	8-26	z Jaworowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
8-55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8-38	do Winnik, Kurowie.	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	8-40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	10-20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kőrösmező.		—	9-05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.	
—	10-30	z Sianek, Sambora.		—	9-10	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	11-43	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.		—	9-35	do Ickan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	12-00	z Podwoleżysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	10-40	do Podwoleżysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12-40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	11-05	do Bełca, Sokala, Lubaczowa.	
—	1-10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		2-16	—	do Podwoleżysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1-00	z Kurowie, Winnik.		2-33	—	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemanja.	
1-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).		—	2-25	do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	2-00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2-40	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2-05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemanja, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		2-45	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.). Oświęcimia.	
2-15	—	z Podwoleżysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3-30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	3-50	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.		—	4-00	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	3-59	z Winnik.		—	4-25	do Winnik, Kurowie.	
—	4-50	z Bełca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6-05	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5-00	z Jaworowa.		—	6-12	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6-30	do Jaworowa.	
—	5-40	z Podwoleżysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6-42	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	5-57	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		7-00	—	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
6-40	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	7-10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8-40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
—	8-50	z Kurowie, Winnik.		—	7-45	do Podwoleżysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9-10	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	10-38	do Ickan, Czortkowa, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9-30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Kőrösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10-45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	11-10	do Podwoleżysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10-30	z Podwoleżysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11-15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11-00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.		—	11-25	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	

### Pociągi lokalne.

Z Brzechowie codziennie 5-11 po południu.		Do Brzechowie w dni powszednie 3-20 po południu, w niedziele i rz. kat. święta 2-01 po południu.		Do Rawy ruskiej 11-35 w nocy (każdej niedzieli).	
Na dworzec „Podzamecze“:			Z dworca „Podzamecze“:		
—	7-01	Podwoleżysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	5-47	Winnik.
—	7-51	Winnik.	—	6-35	Podwoleżysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	11-40	Podwoleżysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	8-53	Winnik, Kurowie.
—	12-54	Kurowie, Winnik.	—	11-02	Podwoleżysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2-00	—	Podwoleżysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	—	2-01	Winnik.
—	3-44	Winnik.	2-31	—	Podwoleżysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5-15	Podwoleżysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	—	4-41	Winnik, Kurowie.
—	8-34	Kurowie, Winnik.	—	8-08	Podwoleżysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10-12	Podwoleżysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11-32	Podwoleżysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
Na dworzec „Lyczaków“:			Z dworca „Lyczaków“:		
—	7-29	z Winnik.	—	6-05	do Winnik.
—	12-36	z Kurowie, Winnik.	—	9-12	do Winnik, Kurowie.
—	3-27	z Winnik.	—	2-19	do Winnik.
—	8-16	z Kurowie, Winnik.	—	5-00	do Winnik, Kurowie.

UWAGA: Pora nocka oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowego c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana I. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich I. 5, drzwi nr. 67 w dni powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.





## Wyborowa Podróż Towarzyska do Egiptu i Palestyny

— Zielone Świąta w Jerozolimie. —

### Program.

Odjazd ze Lwowa 18 maja 1909.  
Czas trwania podróży 36 dni.

### Ruta obejmuje:

Łwów — Budapeszt — Tryest — Brindisi — Aleksandryę — Port  
Said — Jaffę — Jerozolimę — Bethleem — St. Johann — Je-  
rycho — Jordan — Morze Martwe — Jaffę — Haifę — Górę  
Karmel — Nazareth — Jaffę — Port Said — Kairo — Gizeh —  
Piramidy — Saharę — Aleksandryę — Messynę — Neapol —  
Pompeje — Wezuwiusz — Rzym — Wenecję — Fiumę — Buda-  
peszt — Łwów.



**Cena**  
**I. klasa**  
**K. 1550**

**Cena**  
**II. klasa**  
**K. 1350**

### Za cenę powyższą otrzymuje każdy z uczestników:

1. Bilet jazdy koleją i okrętem od Lwowa do Lwowa I. względnie II. klasą.
2. Kompletne utrzymanie (kuchnia wykwintna) począwszy od Tryestu przez całą podróż aż z powrotem do Wenecji.
3. Koszta wycieczek (według załączonego programu).
4. Powozy z dworców kolejowych do hoteli i z powrotem.
5. W miastach portowych przewóz do okrętów i z powrotem.
6. Ciceronowie podczas całej podróży.

### Szczegółowy program wycieczki:

- |                     |  |                     |   |
|---------------------|--|---------------------|---|
| 1. Dzień 18 maja    | Odjazd ze Lwowa rano 7-20. Przyjazd w Budapeszcie 9-55 wiecz.  | 19. Dzień 5 czerwca | Przyjazd do Jaffy o godz. 6 rano, odjazd o 4 pop.   |
| 2. " 19 "           | Zwiedzenie Budapesztu, wieczorem odjazd o 8 godz. (dworzec kolei południowej).   | 20. " 6 "           | Przyjazd do Portu Said o godz. 5 rano. Wylądowanie. Wyjazd koleją o godz. 8-15. Przyjazd do Kaira pop. o godz. 1-25. Powozem do hotelu. Po południu przejażdżka okrężna po mieście. |
| 3. " 20 "           | Przyjazd do Tryestu rano 9-25 odjazd okrętem o 12 w południe.  | 21. " 7 "           | Przed południem wycieczka do Gizeh do Piramid i Sfinksa, po południu do Cytadeli i Grobu Mameluków.   |
| 4. " 21 "           | Przyjazd do Brindisi w południe 1-30. Zwiedzenie miasta. Odjazd o godz. 4 po południu.   | 22. " 8 "           | Wycieczka do Sahary, Memphis, (ruiny) Statuaty Ramzesa, grobów Apisa, Piramid Sahary. Obiad. Powrót do hotelu o godz. 7 wieczorem.  |
| 5. " 22 "           | Podróż morzem do Aleksandrii.  | 23. " 9 "           | Przed południem wycieczka do Heliopolis, po południu spacer przez miasto.   |
| 6. " 23 "           |  | 24. " 10 "          | Wyjazd z Kaira przed południem o godz. 9-30. Przyjazd do Aleksandrii o godz. 12-45 w południe. Wyjazd okrętem po południu o godz. 3.  |
| 7. " 24 "           | Przyjazd do Aleksandrii (5 rano). Jazda powozem na dworzec. Odjazd koleją 9 rano. Przyjazd do Port Said po południu 3-25, odjazd o 5 po południu.  | 25. " 11 "          |   |
| 8. " 25 "           | Przyjazd do Jaffy rano o 6. Wylądowanie. Obiad w hotelu. Odjazd z Jaffy koleją o godz. 2 po południu. Przyjazd do Jerozolimy o 6 wieczorem.  | 26. " 12 "          | Podróż morską do Messyny.   |
| 9. " 26 "           |  | 27. " 13 "          | Przyjazd do Messyny po południu o godz. 5 wyjazd o godz. 6.   |
| 10. " 27 "          |  | 28. " 14 "          | Przyjazd do Neapolu o godz. 10. Powozem do hotelu. Po południu wycieczka do Posilippy, wieczorem spacer po mieście.   |
| 11. " 28 "          | Pobyt w Jerozolimie. Wycieczki do Betleem, św. Jana, Jordanu, Jericha i Martwego Morza. Zwiedzenie osobliwości miasta i okolicy.   | 29. " 15 "          | Przed południem wycieczka do Pompei, po południu na Wezuwiusz.  |
| 12. " 29 "          | Góra Oliwna, Ogród Getseman, Meczet Omaru i t. d.  | 30. " 16 "          | Wyjazd z Neapolu o godz. 10 przed południem. Przyjazd do Rzymu po południu o godz. 2-25.  |
| 13. " 30 "          |  | 31. " 17 "          |   |
| 14. " 31 "          |  | 32. " 18 "          | Pobyt w Rzymie i zwiedzenie osobliwości miasta.   |
| 15. Dzień 1 czerwca | Odjazd z Jerozolimy koleją o godz. 7-30 rano, przyjazd do Jaffy w południe o 1. Obiad w hotelu. Odjazd okrętem o godz. 8 wieczorem.  | 33. " 19 "          | 1. dzień: Przejażdżka po mieście.   |
| 16. " 2 "           | Przyjazd do Haify o godz. 6 rano. Wylądowanie. Wypoczynek w hotelu. Przed południem wycieczka na górę Karmel. Po południu odjazd powozem o godz. 2, przyjazd do Nazaretu wieczorem o godz. 7. Wypoczynek w hotelu. | 34. " 20 "          | Audyencya u Papieża.  |
| 17. " 3 "           | Zwiedzenie osobliwości Nazaretu. Wyjazd powozem po południu o godz. 1. Przyjazd do Haify o godz. 7 wieczorem.  | 35. " 21 "          | Wyjazd z Rzymu po południu o godz. 2.   |
| 18. " 4 "           | Odjazd z Haify o godz. 12-30 w nocy.   | 36. " 22 "          | Przyjazd do Wenecji rano o godz. 5-10. Zwiedzenie osobliwości miasta. Przejażdżka okrężna po Wielkim Kanale. Wyjazd z Wenecji o 8 godz. wieczorem.                                  |

### Rozwiązanie wycieczki towarzyskiej.

### Zgłoszenia.

Zgłoszenia do tej towarzyskiej wycieczki przyjmuje się tylko do 5 maja 1909. Równocześnie ze zgłoszeniem należy przesać jako zaliczkę 100 koron do biura podróży Sokołowskiego, Pasaż Hausmana l. 9., resztę zaś należy do dnia 5 maja b. r. Do tej podróży konieczny jest paszport przeznaczony dla Egiptu i Palestyny. Paszport należy przesać do 10 maja. Sprawy zawizowania paszportu załatwia biuro.

Jazda tam i z powrotem odbędzie się wspólnie i w zamkniętym kółku. Przytem nie przyjmuje się odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia pociągów w czasie trwania podróży, jakoteż za zarządzone ewentualne kwarantanny.

Programami i bliższymi wyjaśnieniami służy najchętniej: Biuro podróży Stanisława Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. Sobócie  
biurowe  
aud  
dzi



**FILIP POSCHINGER**

Fabryka broni  
w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakładzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.



Parkiety i posadzki deszczukowe  
oraz wszelkie  
wyroby stolarskie

jako to:  
drzwi, okna, krzesła, stolki  
ogrodowe i t. p. poleca  
**FABRYKA PAROWA  
BRACI WCZELAK**  
we Lwowie.



Rok 1909.

Rok XI.

**NOWOŚCI MUZYCZNE**

Jedynie polskie pismo nutowe

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Na treść pisma w kwartale I. złożyły się następujące utwory: CHOPIN Fryderyk Dwa Polonezy w As i Ges dur (dotąd u nas nie wydane). Piotrowski M. „Cieniom F. Chopina“. Valse brillante. Poleski M. „Chwat Maciek“, mazur konkursowy. Jasińska L. Wspomnienie — Polka. Christiany A. Polka Mazurka. Berger R. „Pokusa“. Wale. Lubitz P. Kontredanse Słowiańskie. Makomski E. Gawot-Eugenia. Skimborowicz H. ks. Dumka i Jarno I. „Cesarzu, Cesarzu“ Pieśń Krysi z op. „Krysia Lesniczanka“.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pałac Hausmana I. 9.

**Kundmachung.**

Das Comité der Wolf Kessler'schen Heirats-Ausstattungs-Stiftung gibt bekannt, das im Jahre 1909 eine Heirats-Ausstattung aus dieser Stiftung an ein armes israelitisches mit dem Stifter verwandtes Mädchen im Alter von 15 bis 30 Jahre zu verleihen ist.

Die Bewerberinnen haben ihre Gesuche längstens binnen 30 Tagen, von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung in der »Gazeta Lwowska« gerechnet, beim Rabbinate zu Zurawno einzureichen, und folgende Nachweise beizubringen:

1. über ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Zuständigkeit;
2. über ihre Verwandtschaft mit dem sel. Stifter Wolf Kessler;
3. über ihre Armuth;
4. über ihren unbescholtenen Lebenswandel;
5. über ihre allfällige Elternlosigkeit.

Wolf Kesslersches Stiftung Comité.

**Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie**

Członków Banku parcelacyjnego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się we Lwowie w sali Towarzystwa politechnicznego ulica Zimorowicza I. 9 dnia 26 kwietnia 1909 o godz. 4 po południu.

**Porządek dzienny:**

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi za rok ubiegły.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej Ogólnego Zgromadzenia.
4. Sprawozdanie lustratora Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
5. Wnioski Rady nadzorczej:
  - a) co do sprawozdania lustratora Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
  - b) co do podziału zysku.
6. Wybór członków Rady nadzorczej (§ 13 statutu).
7. Wybór członków Komisji rewizyjnej (§ 56 statutu).
8. Zmiana i uzupełnienie §§ 4, 7, 12 i 54 statutu.
9. Wnioski członków.

**Rada nadzorcza Banku parcelacyjnego,**

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

**Szymon Bernadzikowski, Kazimierz Szczepański,**  
prezes. sekretarz.

W dniach 10 maja 1909

# Kosiarki Cormicka, pługi, kultywatory, DOM DLA ZIEMIANY.

Ч. 197

(3585 1—3)

**КОНКУРСЪ.**

Ч. 197 изъ 1909 г. Съ началомъ (1-го) первого семестра 1908,9 школьного года объявляется симъ конкурсъ на одну стипендію имени Павлины Христофолименъ въ суммъ 200 коронъ годично; съ опредѣленіемъ ерока до 2 (15) мая 1909 года. Подаваться могутъ посредствомъ школьного пастоятельства въ русской народной Институтъ „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислугуетъ право на даванія той стипендіи, такіи ученики школъ гимназійныхъ, которые выкажутъ, что:

- a) суть греко-кат. обряда,
- b) суть бѣдны,
- v) въ наукахъ хорошо успѣваютъ и
- г) правдивно-хорошо ведутся.

Первенство при равныхъ данныхъ, имѣютъ сродники фундатора бл. п. о. Иоанна Христофолименъ и его супруги Емиліи.

Стипендіею пользуется тою стипендіею только до окончанія наукъ гимназійныхъ т. е. до окончанія VIII-го класса.

Оту Управляющею Совѣта русско-народного Института „Народный Домъ“ Львовъ, дня 23 марта (10 апрѣля) 1909.

Предсѣдатель: Іоаннъ Костецкій.

**Na wszystkie**

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pałac Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

**DONIESIENIE!**

W roku 1909 umieszcza

**TYGODNIK ILLUSTROWANY**

najwybitniejsze utwory ostatnie znakomitych pisarzy polskich, Powieści — Nowele — Poezye — Podróże — Felietony — Kroniki Tygodniowe — Przegląd literacko-artystyczny — Wieczory teatralne i muzyczne — Sprawy społeczne — Sztuki plastyczne — Przegląd historyczny i t. d.

Osobny dodatek powieściowy w arkuszach. Numera specjalne bogato ilustrowane. Ilustracje. Reprodukcyje barwne najświetniejszych obrazów.

Reprodukcyje dwubarwne na oddzielnych kartonach.  
Nadzwyczajne premium Tygodnika Ilustrowanego

Dla uprzyęstnienia najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł wartościowych, pióra pierwszorzędných pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy zniżyć cenę 12 tomów cennych i zajmujących powieści, nowel, poezyi i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na 6 koron rocznie za 12 tomów lub 1 kor. 50 hal. kwartalnie za 3 tomy, czyli zaledwie po 50 hal. za duży tom, zawierający od 200—400 stron ścisłego druku. — Cena księgarska tomów 37 kor. 50 hal.

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika“ znaczne zniżenie ceny wspianego, pomnikowego wydawnictwa

Album malarzy polskich w reprodukcyach barwnych a mianowicie zamiast 27 kor. za 6 zeszytów, prenumeratorzy nasi płacić będą tylko 18 kor., z przesyłką 21 kor. 50 hal.

Cena kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich 81 tomów za dopłatą 86 kor. za tomy w oprawie. (Nabywać można także seryami).

Prenumeratę przyjmują:

ADMINISTRACYA TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pałac Hausmana I. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:		W Galicyi z przesyłką pocztową:	
kwartalnie:	kor. 6:80, z książkami kor. 8:30	kwartalnie:	kor. 7:20, z książkami kor. 8:70
półrocznie:	„ 13:60, „ 16:60	półrocznie:	„ 14:40, „ 17:40
rocznie:	„ 27:20, „ 33:20	rocznie:	„ 28:80, „ 34:80

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie



# WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.  
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:  
**Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.**  
Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne  
**OGRZEWANIE**  
wszelkich systemów  
i WENTYLACYI  
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

## DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.  
Największy magszyn jubilerski i zegarmistrzowski  
**JULIANA DĄBROWSKIEGO**  
kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.  
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

## Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

**Edmunda Riedla, Lwów.**

**Zginął pies** legawiec brązowy z popielatym ogonem, obcięty, na obroży wyrzyte „Trok“. Ktoby doniósł gdzie przebywa, lub go odstawił, otrzyma stosowną nagrodę. Obozowa 4 (boczna Pełczyńskiej) II. p.

**Gramofony** oryg. Amerykańskie marki „COLUMBIA“, po cenach fabrycznych sprzedaje

**JAKÓB KAHANE**  
Lwów, Sykstuska 12.  
Cenniki i spis franco. Centralna zamiana płyt.

Bardzo ważne dla P. T. Cyklistów.  
Wobec wielkiej konkurencji postanowiliśmy sprzedawać **Rower** najlepszej marki tak nowa jakoteż używane, oraz wszelkie przybory kolarskie po nadzwyczaj niskich cenach. — Płaszcz od 6 kor., weże od 2 kor., siódła od 4 kor., acetyl. Latarki od 5 kor. i t. p. Wszelkie reperacje uskuteczniamy najdokładniej i najtaniej. Cenniki franco. Zlecenia z prowincji odwrotnie.

**JAKÓB KAHANE**  
Lwów,  
ulica Sykstuska 12.

## Realność

składająca się z dwóch drewnianych nowych domów o ośmiu pokojach mieszkalnych jest zaraz do sprzedania na Lewandówce — (za regatką Grodecką).

Wiadomość w miejscu w sklepie **Kółka Rolniczego.**

## SZEMATYZM

Nakładem c. k. Namiestnictwa  
wydany

**SZEMATYZM**  
Król. Galicyi i Lodomeryi  
wraz  
z W. Ks. Krakowskiem  
na rok  
**1909**

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 12, po cenie 7 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (za frachtem) 7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7 kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką nie wysyła się.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ  
inż. **SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA**  
LWÓW, UL. PANIEŃSKA. 21.

## Wykaz

4<sup>0</sup>/<sub>0</sub> 56-letnich listów zastawnych  
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
wylosowanych w dniu 7 kwietnia 1909 roku:  
przy 45-em losowaniu w ogólnej sumie 559.200 kor.

## Ausweis

der am 7 April 1909 verlostent  
4<sup>0</sup>/<sub>0</sub> 56-jährigen Pfandbriefe  
des galizischen Boden-Kredit-Vereines  
bei 45-ter Verlosung insgesamt im Betrage von 559.200 K.

### Ser. I.

Wal. kor. po 20.000 kor.:

1770 2258 2940 3073 4012 4978 4982 5730 5751 5907

### Ser. II.

Wal. kor. po 10.000 kor.:

3241 4809 5739 5992 6982 7044 7332 7405 7679 7960 9088 9500

### Ser. III.

Wal. austr. po 1.000 fl.:

95 723 771 901 1925 1952

Wal. kor. po 2.009 kor.:

1536 2095 2372 1517 2609 4041 4162 4348 5427 5601 6096 6154 6212 6532 6672 6804 6822 7498 7875 9698 10089 10790 10884  
10967 10972 11173 11231 11381 11407 11470 12443 12928 13437 13864 13895 14874 15116 15262 15264 16098 16146 16175 16242  
16341 16428 17019 17090 17146 17310 17374 17943 18591 18778 18838 19159 19539 20158 20282 20700 21580 21928 22425 23102  
23328 23728 24485 24863 25495 25728 25954 26327 26494 27243 27337 27349 27587 30473 31924 33022 33862 42495 44596 44866  
47052 47806 48159 50488

### Ser. IV.

Wal. austr. po 500 fl.:

109 212

Wal. kor. po 1.000 kor.:

398 456 1031 1056 1103 1679 2106 2161 2367 2596 2841 3019 3052 3072 3593 4671 4887 5212 5390 5613 5751 5777 6059 6163  
6732 6847 6941 7530 7612 7658 8833 9000 9037 9098 10910 11102 11127 14864 15279 16996

### Ser. V.

Wal. austr. po 100 fl.:

176 1094

Wal. kor. po 200 kor.:

1254 1604 1857 2666 3058 3107 3189 3797 4190 4925 6480 7562 7715 7973 8207 8233 8671 9507 10228 10570 11101 11218 11253  
11573 12305 12360 13334 13528 13540 14401 14584 14726 14945 15403 15633 16026 16230 16260 16843 17740 17949 17961 19645  
21337 22382 23136 24106 24210 28956 29044 31310 34652 35051 35300.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby  
się po wypłatę kapitału od dnia 30 czerwca 1909 począwszy, do  
kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procento-  
wanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby  
kupony za dalszy czas wypłacone były, będą przy odbieraniu ka-  
pitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłacać także będą  
powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:

w **Krakowie**: Filia Banku krajowego;  
" **Poznaniu**: Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i  
Spł.;  
" " **Hartwig Mamroth i Spł.**;  
" **Wiedniu**: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych;  
" " **Niższo-austriackie Towarzystwo eskontowe**;  
" **Pradze**: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych;  
" **Gracu**: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych;  
" **Tryeście**: Filia Anglo-Austriackiego Banku;  
" **Berlinie**: Bank Niemiecki;  
" " **Bank Drezdeński**;  
" **Frankfurt nad Menem**: Bank Drezdeński;  
" **Amsterdamie**: Wertheim & Gompertz;  
" **Bernie**: Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla  
handlu i przemysłu;  
" **Rzeszowie**: Matzner i Holzer;  
" **Przemysłu**: Ehrlich & Spł.;  
" **Stanisławowie**: S. Kornblüh i syn.

We Lwowie, 7 kwietnia 1908.

Przedruk nie będzie płacony.

Die Direktion des galizischen Boden-Kredit-Vereines fordert  
hiemit die Inhaber dieser Pfandbriefe auf, sich um die Behebung  
des Kapitals am 30 Juni 1909 bei der Kasse dieses Vereines in  
Lemberg oder bei den Bankhäusern:

in **Krakau**: Filiale der Landesbank;  
" **Posen**: Bank für Landwirtschaft und Industrie Kwilecki,  
Potocki & Comp.;  
" " **Hartwig Mamroth & Comp.**;  
" **Wien**: Kais. königl. priv. österr. Länderbank;  
" " **Niederösterr. Escompte-Gesellschaft**;  
" **Prag**: Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank;  
" **Graz**: Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank;  
" **Triest**: Filiale der Anglo-Oesterreichischen Bank;  
" **Berlin**: Deutsche Bank;  
" " **Dresdner Bank**;  
" **Frankfurt a. M.**: Dresdner Bank;  
" **Amsterdam**: Wertheim & Gompertz;  
" **Brünn**: Filiale der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für  
Handel und Gewerbe;  
" **Rzeszów**: Matzner & Holzer;  
" **Przemysł**: Ehrlich & Comp.;  
" **Stanislaw**: S. Kornblüh & Sohn;

zu melden, weil die Verzinsung dieser Pfandbriefe am obbenann-  
ten Tage aufhört, und die etwa über die Verfallszeit ausgezahl-  
ten Coupons werden vom Kapitale in Abzug gebracht werden.

Lemberg, den 7 April 1909.

Nachdruck wird nicht honorirt.